



Relatório de Cotação: MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, DOMÉSTICO E ELETRODOMÉSTICOS

Pesquisa realizada entre 12/08/2025 09:30:21 e 13/08/2025 13:23:35

Relatório gerado no dia 22/08/2025 08:46:54 (IP: 2804:13dc:ffcc:e300:74b9:c1d6:d5f1:33a7)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS	3	156 Unidades	R\$ 84,95 (un)	-	R\$ 84,95	R\$ 13.252,20
2) ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	3	49 Unidades	R\$ 1.708,44 (un)	-	R\$ 1.708,44	R\$ 83.713,56
3) ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS (PEQUENO)	3	52 Unidades	R\$ 1.406,60 (un)	-	R\$ 1.406,60	R\$ 73.143,20
4) ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS (GRANDE)	3	192 Unidades	R\$ 1.658,09 (un)	-	R\$ 1.658,09	R\$ 318.353,28
5) ARMÁRIO DE COZINHA	3	2 Unidades	R\$ 1.356,67 (un)	-	R\$ 1.356,67	R\$ 2.713,34
6) ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS	3	93 Unidades	R\$ 1.240,59 (un)	-	R\$ 1.240,59	R\$ 115.374,87
7) CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇOS	3	223 Unidades	R\$ 554,67 (un)	-	R\$ 554,67	R\$ 123.691,41
8) CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO	3	97 Unidades	R\$ 180,11 (un)	-	R\$ 180,11	R\$ 17.470,67
9) CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA ESTOFADA	3	140 Unidades	R\$ 194,82 (un)	-	R\$ 194,82	R\$ 27.274,80
10) CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	3	25 Unidades	R\$ 779,47 (un)	-	R\$ 779,47	R\$ 19.486,75
11) CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA SEM BRAÇOS	3	63 Unidades	R\$ 341,66 (un)	-	R\$ 341,66	R\$ 21.524,58
12) CADEIRA LONGARINA ACOLCHOADA 03 LUGARES	3	25 Unidades	R\$ 629,10 (un)	-	R\$ 629,10	R\$ 15.727,50
13) CADEIRA POLIPROPILENO TIPO CONCHA	3	128 Unidades	R\$ 163,13 (un)	-	R\$ 163,13	R\$ 20.880,64
14) CÔMODA COM 6 GAVETAS E 2 PORTAS	3	3 Unidades	R\$ 734,79 (un)	-	R\$ 734,79	R\$ 2.204,37
15) CONJUNTO DE SOFÁS	3	1 Jogo	R\$ 1.745,00 (un)	-	R\$ 1.745,00	R\$ 1.745,00
16) ESTANTE DE AÇO GRANDE	3	94 Unidades	R\$ 706,87 (un)	-	R\$ 706,87	R\$ 66.445,78
17) ESTANTE DE AÇO PEQUENA	3	62 Unidades	R\$ 377,11 (un)	-	R\$ 377,11	R\$ 23.380,82
18) GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS	3	40 Unidades	R\$ 596,32 (un)	-	R\$ 596,32	R\$ 23.852,80
19) GUARDA-ROUPAS	3	6 Unidades	R\$ 1.639,47 (un)	-	R\$ 1.639,47	R\$ 9.836,82
20) MESA DE COZINHA COM 6 CADEIRAS	3	2 Jogos	R\$ 1.414,40 (un)	-	R\$ 1.414,40	R\$ 2.828,80
21) MESA EM FORMATO L	3	34 Unidades	R\$ 1.193,70 (un)	-	R\$ 1.193,70	R\$ 40.585,80
22) MESA PARA ESCRITÓRIO 1,20 M COM 02 GAVETAS	3	89 Unidades	R\$ 619,06 (un)	-	R\$ 619,06	R\$ 55.096,34
23) MESA PARA ESCRITÓRIO 1,50 M COM 03 GAVETAS	3	161 Unidades	R\$ 654,23 (un)	-	R\$ 654,23	R\$ 105.331,03
24) MESA PARA IMPRESSORA	3	40 Unidades	R\$ 375,78 (un)	-	R\$ 375,78	R\$ 15.031,20



25) MESA POLIPROPILENO	3	32 Unidades	R\$ 218,67 (un)	-	R\$ 218,67	R\$ 6.997,44
26) MESA DE REUNIÃO RETANGULAR	3	37 Unidades	R\$ 1.169,55 (un)	-	R\$ 1.169,55	R\$ 43.273,35
27) PAINEL DE DIVISÓRIA	3	120 Unidades	R\$ 210,80 (un)	-	R\$ 210,80	R\$ 25.296,00
28) PERFIL H PARA DIVISÓRIAS	3	160 Unidades	R\$ 53,97 (un)	-	R\$ 53,97	R\$ 8.635,20
29) PERFIL U PARA DIVISÓRIAS	3	110 Unidades	R\$ 51,94 (un)	-	R\$ 51,94	R\$ 5.713,40
30) RACK COM PAINEL	3	2 Unidades	R\$ 635,45 (un)	-	R\$ 635,45	R\$ 1.270,90
31) SUPORTE PARA CPU	3	147 Unidades	R\$ 114,58 (un)	-	R\$ 114,58	R\$ 16.843,26
32) SUPORTE PARA MONITOR	3	128 Unidades	R\$ 77,00 (un)	-	R\$ 77,00	R\$ 9.856,00
33) SUPORTE PARA TV	3	4 Unidades	R\$ 155,85 (un)	-	R\$ 155,85	R\$ 623,40
34) TENDA PIRAMIDAL	3	17 Unidades	R\$ 4.140,63 (un)	-	R\$ 4.140,63	R\$ 70.390,71
35) CAMA INFANTIL	3	4 Unidades	R\$ 590,68 (un)	-	R\$ 590,68	R\$ 2.362,72
36) TELEVISOR 32"	3	16 Unidades	R\$ 1.429,67 (un)	-	R\$ 1.429,67	R\$ 22.874,72
37) TELEVISOR 55"	3	33 Unidades	R\$ 2.722,22 (un)	-	R\$ 2.722,22	R\$ 89.833,26

Valor Global:	R\$ 1.502.915,92
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS			
Preço Estimado: R\$ 84,95 (un)		Percentual: -	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,95
Quantidade	Descrição	Observação	
156 Unidades	Base antiderrapante em plástico resistente, estrutura em aço com regulagem de inclinação e sapatas plásticas antideslizantes Dimensões apro x.: 44x19cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 95,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 13.167.804/0001-21	Data: 11/07/2025 08:00	
Órgão: ARACAJU CAMARA MUNICIPAL / 1381 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FONES DE OUVIDO (HEADPHONES) E APOIOS ERGONÔMICOS PARA OS PÉS, PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS REGULAMENTADORAS E LEGISLAÇÃO PERTINENTES VIGENTES, RELACIONADAS À SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO.	SRP: SIM	
Identificação: 13167804000121-1-000028/2025	Lote/Item: 1/2	
Ata: N/A	Homologação: 15/07/2025 00:00	
Descrição: APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS COM BASE. - APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS COM BASE.	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Quantidade: 60	Unidade: Unidade	
UF: SE		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.833.829/0001-43	SOBRAL NUNES COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 95,20
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 80,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.634.473/0001-41	Data:	22/07/2025 00:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO	SRP:	SIM
Descrição:	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS - APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS	Identificação:	00002225
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/07/2025 00:00
		Fonte:	www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	7
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 80,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 78,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	44.855.443/0001-30	Data:	23/06/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura, de forma parcelada de materiais de escritório e papelaria para atendimento de diversos Departamentos da Municipalidade.	SRP:	SIM
Descrição:	APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO - TAMANHO DA PLATAFORMA (APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO - APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO - TAMANHO DA PLATAFORMA (APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO	Identificação:	36624_1212025
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	105
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.804.087/0001-27 *VENCEDOR*	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 73,00
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 73,27
50.144.064/0001-34	AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA	R\$ 90,00

Item 2: ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS			
Preço Estimado: R\$ 1.708,44 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.708,44
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.708,44	
Quantidade	Descrição	Observação	
49 Unidades	Armário de aço com 16 portas, cada porta deve possuir pitão para cadeado. Corpo produzido em Chapa 26 e Portas em Chapa 22 com reforço interno. Deve possuir pés de no mínimo 5 cm de altura do chão e sapatas plásticas. Pintura Eletrostática / Epóxi na cor Cinza. Deve suportar aproximadamente 30Kg por compartimento. Dimensões aprox.: ALP* 196x140x40 cm.		



CNPJ:	88.861.430/0001-49	Data:	30/06/2025 09:47
Órgão:	MUNICIPIO DE CANGUCU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUCU	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISICAO PARA SER UTILIZADO NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL.	SRP:	NÃO
Descrição:	ROUPEIRO DE ACO 16 PORTAS CHAPA 26 CINZA - ROUPEIRO DE ACO 16 PORTAS CHAPA 26 CINZA	Identificação:	88861430000149-1-000744/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.651.345/0001-93 *VENCEDOR*	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 1.722,00

CNPJ:	07.102.106/0001-45	Data:	23/06/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVERDE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecedor de Equipamentos e Materiais Permanentes, destinados à estruturação das Secretarias Municipais de Dirceu Arcoverde-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS 1,95X1,32X40-Roupeiro de aço fabricado em chapa de aço carbono 0,45 mm; Roupeiro com tratamento de superfície metálica fosfatizado com zinco e pintura eletrostática pó cor cinza texturizada, com alta resistência a umidade e i - ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS 1,95X1,32X40-Roupeiro de aço fabricado em chapa de aço carbono 0,45 mm; Roupeiro com tratamento de superfície metálica fosfatizado com zinco e pintura eletrostática pó cor cinza texturizada, com alta resistência a umidade e intempéries. Possui ainda 04 (quatro) pés em sapata niveladora de 2x1/2", com altura regulável, para adequação ao nivelamento do piso.;	Identificação:	012-2025-DIRCEU ARCOVERDE-PI-MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVERDE-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/06/2025 13:23
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.670,00



CNPJ: 70.946.009/0001-75
Órgão: Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Objeto: PE 047/2025 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DESTINADOS AS UNIDADES ESCOLARES DE TEMPO INTEGRAL.
Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - 16 PORTAS, - ROUPEIRO DE AÇO - 16 PORTAS,

Data: 03/06/2025 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 394248
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.605.562/0001-94	SILVIO CARLOS PAGLIARANI	R\$ 1.500,00
34.425.883/0001-01	HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 1.800,00
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 1.900,00
57.109.731/0001-97	MHF MOVEIS LTDA	R\$ 1.922,00
VENCEDOR		
44.298.742/0001-10	TB MOVEIS E VENDAS CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.922,00
53.438.403/0001-83	CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 1.922,00
30.788.424/0001-23	ALINE DALFRE BARBIERI	R\$ 1.922,00
31.227.691/0001-94	M.DE L.TRINDADE DA SILVA - MOVEIS	R\$ 1.922,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.922,84
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 1.922,84
09.111.269/0001-10	GUILHERME AUGUSTO DE GODOY	R\$ 1.922,84
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.922,84
59.993.209/0001-46	59.993.209 ALINE DE SOUZA GODINHO	R\$ 2.500,00
49.868.651/0001-97	FS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.500,00
40.810.592/0001-21	CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI	R\$ 3.500,00

Item 3: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS (PEQUENO)

Preço Estimado: R\$ 1.406,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.406,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.406,60

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	Produzido em Aço Chapa 26 (0,40 mm), mínimo de 03 prateleiras suportando aprox. 30 kg cada, 2 portas com chave e travas em Chapa 20 (0,9 mm), na cor cinza. Dimensões aprox.: ALP* 198x90x35cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.511.847/0001-79

Órgão: MUNICIPIO DE ARACATUBA / 986155 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATUBA - SP

Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO.

Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO, EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM IGUAL (AXLXP), COM 04 VÃOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VÃO, ABERTURA DE NO MÍNIMO 90 GRA - Ar - ARMÁRIO VESTIÁRIO, EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM TINTA PO, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, NA COR CINZA, MEDINDO (2100X1000X500)MM IGUAL (AXLXP), COM 04 VÃOS, SOBREPOSTOS DE 02 EM 02, COM UMA PORTA POR VÃO, ABERTURA DE NO MÍNIMO 90 GRA - Armário vestíário, em aço, acabamento em pintura eletrostática em tinta po, com tratamento anti ferrugem, na cor cinza, medindo (2100x1000x500)MM igual (AXLXP), com 04 vãos, sobrepostos de 02 em 02, com uma porta por vão, abertura de no mínimo 90 graus, com alça para cadeado, duas venezianas de ventilação em cada porta, com cabideiro e prateleira em cada compartimento, chapas com espessuras mínima de 0,95MM e varao de no mínimo 1,98MM (chapa número 14) com reforço tipo mão francesa e ponteiros de pvc, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com às normas NBR/ABNT vigentes.

Data: 25/07/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45511847000179-1-000470/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade - Un

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.034.870/0001-84 *VENCEDOR*	FILIFE MOISES GARCIA EIRELI	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.527,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.738.484/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE IPORÃ-PR

Descrição: ARMARIO DE AÇO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS: EM CHAPA #26 C/ 2 PORTAS, 4 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMEN I E A CADA 50 MM, APTAS A SUPORTAR 25 KGF, PORTAS CONSTITUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS, COM 03 (TRES) DOBRADIÇAS RE - ARMARIO DE AÇO, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MÍNIMAS: EM CHAPA #26 C/ 2 PORTAS, 4 (QUATRO) PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS VERTICALMEN I E A CADA 50 MM, APTAS A SUPORTAR 25 KGF, PORTAS CONSTITUÍDAS EM 02 (DUAS) FOLHAS, COM 03 (TRES) DOBRADIÇAS REFORÇADAS EM CADA UMA, COM MATA-JUNTA CENTRAL, COR CINZA, DIMENSÕES DO ARMARIO: 1.988 MM (ALT.) X 900 MM (LARG.) X 400 MM (PROF.). GARANTIA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES

Data: 23/07/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 53-2025-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/07/2025 14:55

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.064.132/0001-38 *VENCEDOR*	E M FURMAN DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 1.527,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.492,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.392.514/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, móveis de escritório, eletrodomésticos e outros bens, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São José do Mantimento/MG.

Descrição: ARMARIO DE ACO 02 (DUAS) PORTAS - Armario de Aco c/ 02 portas:- REFORCADO (PA 90) 1,980,900,40m. - Chapa na cor Cinza, - Referencia do Modelo: 02 (duas) portas. - Peso Suportado (Kg): 35Kg por Bandeja. - Bandejas: 04 (quatro). - Bandejas Internas, sendo 0 - ARMARIO DE ACO 02 (DUAS) PORTAS - Armario de Aco c/ 02 portas:- REFORCADO (PA 90) 1,980,900,40m. - Chapa na cor Cinza, - Referencia do Modelo: 02 (duas) portas. - Peso Suportado (Kg): 35Kg por Bandeja. - Bandejas: 04 (quatro). - Bandejas Internas, sendo 03 (tres) regulaveis. - Garantia minima de 12 (doze) me

Data: 20/06/2025 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2025-SÃO JOSÉ DO MANTIMENTO-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO MANTIMENTO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 09:53

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 32

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.755.216/0001-98	BAZAR SÃO LUIZ LTDA ME	R\$ 1.492,78
57.564.681/0001-38	57.564.681 WILMAR HIBNER BORGES	R\$ 1.492,79
43.787.437/0001-20	ITAMAR RAIMUNDO LIMA	R\$ 1.492,79
56.955.733/0001-34	ATACADO LIMPEL MG LTDA	R\$ 2.068,00
VENCEDOR		

Item 4: ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS (GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 1.658,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.658,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.658,09

Quantidade	Descrição	Observação
192 Unidades	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS (GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.005.653/0001-66

Órgão: MUNICIPIO DE BELO ORIENTE / 75 - Unidade Única

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 019/2025 do Município de Frei Inocência/MG, para aquisição de material permanente para atendimento das Secretarias Municipais de Belo Oriente/MG.

Descrição: ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; 198CM - ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; 198CM

Data: 26/06/2025 10:32

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 17005653000166-1-000095/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.825.654/0001-39	DISTRIBUIDORA COMPLETA LTDA	R\$ 1.600,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.688,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.409.177/0001-01

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO MARANHAO / 15 - Unidade Unica

Objeto: Cotação para Registro de Preços de equipamentos permanentes, para atender as demandas das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Maranhão/MG

Descrição: ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; 198CM - ARMARIO DE AÇO; 02 PORTAS; 198CM

Data: 19/05/2025 14:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18409177000101-1-000033/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.688,88
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.685,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.344.014/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS MUSICAIS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS PARA OFICINAS CULTURAIS, ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202337460006 – Renata Abreu.

Descrição: ARMARIO ACO 02 PORTAS - ARMARIO ACO 02 PORTAS

Data: 21/01/2025 09:00

Modalidade: Novo Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00021524-MUNICIPIO DE GUAIRA-SP

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais

Quantidade: 1

Unidade: Une

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.788.819/0001-29	PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.628,00
VENCEDOR		
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.628,20
61.130.340/0001-21	PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIALTD	R\$ 1.800,00

Item 5: ARMÁRIO DE COZINHA

Preço Estimado: R\$ 1.356,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.356,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.356,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Produzido em aço, com acabamento em pintura eletrostática a pó, pés altos com ponteiros de plástico, puxadores externos e tampo em MDF ou MDP, cor predominante branca. Deverá possuir no mínimo: 1 Prateleira, 6 Portas de bater, 1 Gaveta com trava, nicho com tampo em MDF ou MDP acima das portas inferiores. Peso aprox. suportado: Gavetas 3 kg, Prateleiras 15 kg, Tampo 30 kg. Dimensões aprox. montado: ALP* 1 80x105x45cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.426,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.377.800/0001-27

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE ARACATUBA

Objeto: Aquisição de material de consumo - itens diversos

Descrição: Armário Copa/Cozinha - ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL AÇO, TIPO PANELEIRO, ACABAMENTO SUPERFICIALPINTURA EPÓXI, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 UN, LARGURA 0,80 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, ALTURA 1,94 M, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PUXADORES COR PRATA, PÉS CROMADOS, PINTURA ANTIFE R

CatMat: 362336 - Armário Copa/Cozinha - Material: Aço | Tipo: Paneleiro | Acabamento Superficial: Pintura Epóxi | Cor: Branca | Quantidade Portas: 6 UN | Quantidade Prateleiras: 3 UN | Largura: 0,80 M | Profundidade: 0,30 M | Altura: 1,94 M | Características Adicionais: Puxadores Cor Prata, Pés Cromados, Pintura Antifer

Data: 07/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900172025 / UASG:180111

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/04/2025 15:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.547.837/0001-20	HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 1.400,00
50.125.548/0001-36	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.440,00
36.316.683/0001-38	M&M BOMBONATO MOVEIS LTDA	R\$ 1.440,00
51.420.822/0001-62	MS DELAZARI MOVEIS LTDA	R\$ 1.440,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.440,00
47.695.345/0001-70 *VENCEDOR*	PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.441,00
54.164.607/0001-36	NPR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.441,14
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 1.441,14
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.917.106/0001-66

Órgão: MUNICIPIO DE MARI / 2509107 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI

Objeto: Aquisição de material permanente destinado a secretaria municipal de educação

Descrição: Armário de Cozinha; Dimensões: Altura: 170 cm; Largura: 90 cm; Profundidade: 35 cm; Material: MDF 15 mm; Acabamento: Pintura UV fosca; Portas: 6 portas articuladas; Gavetas: 1 gaveta; Espaço para micro-ondas; Puxadores: PVC com acabamento bronze; Pés: Com - Armário de Cozinha; Dimensões: Altura: 170 cm; Largura: 90 cm; Profundidade: 35 cm; Material: MDF 15 mm; Acabamento: Pintura UV fosca; Portas: 6 portas articuladas; Gavetas: 1 gaveta; Espaço para micro-ondas; Puxadores: PVC com acabamento bronze; Pés: Com regulagem de altura; Peso suportado: Até 65 kg; Necessita montagem: Sim; Garantia: 3 meses contra defeitos de fabricação.

Data: 05/02/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08917106000166-1-000013/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.207.603/0001-08 *VENCEDOR*	EMILIA CABRAL DA SILVA PINTO	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.343,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Descrição: **Arquivo escritório** - ARMÁRIO DE COZINHA Produzido em aço, com acabamento em pintura eletrostática a pó, pés altos com ponteiros de plástico, puxadores externos e tampo em MDF ou MDP, cor predominante branca. | Deverá possuir no mínimo: 1 Prateleira, 6 Portas de bater, 1 Gaveta com trava, nicho com tampo em MDF ou MDP acima das portas inferiores. | Peso aprox. suportado: Gavetas 3 kg, Prateleiras 15 kg, Tampo 30 kg. | Dimensões aprox. montado: ALP* 180x105x45cm

CatMat: **482650** - Arquivo Escritório - Material: Chapa Aço 26 | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó | Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso | Quantidade Gavetas: 4 UN | Aplicação: Pastas Suspensas | Cor: Cinza | Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes

Data: 11/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:984305

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.424.623/0001-83 *VENCEDOR*	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 1.293,68
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.393,00

Item 6: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 1.240,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.240,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.240,59

Quantidade	Descrição	Observação
93 Unidades	Produzido em Aço Chapa 26, com 04 gavetas deslizantes com rolamentos de aço, com fechadura única para todas as gavetas e possuindo 2 chaves, pés reguláveis em plástico resistente, na cor cinza. Capacidade de aprox. 10 kg por gaveta. Dimensões aprox.: ALP* 133x46x50cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.136,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.502.413/0001-90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de material permanente para compor a extensão da Unidade Básica de Saúde do Estreito, localizada no Sítio Onça no município de Água Branca/AL.

Descrição: **Arquivo em aço com 04 gavetas; para pastas suspensas (36 X 24 cm); pés integrados (mínimo 10 cm) com sapatas antiderrapantes. Gavetas montadas sobre trilhos telescópicos. Puxadores plásticos cromados. Fechadura com dispositivo que trava as gavetas; gaveta** - Arquivo em aço com 04 gavetas; para pastas suspensas (36 X 24 cm); pés integrados (mínimo 10 cm) com sapatas antiderrapantes. Gavetas montadas sobre trilhos telescópicos. Puxadores plásticos cromados. Fechadura com dispositivo que trava as gavetas; gavetas dotadas de corrediças. Dimensões: 1335 X 460 X 550 mm.

Data: 21/07/2025 14:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11502413000190-1-000005/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.459.129/0001-19 *VENCEDOR*	SANDERLANE DE MELO SANTOS	R\$ 1.136,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.218,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 12.508.926/0001-71

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 43412 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VEREDA

Objeto: Registro de preço para eventual e futuro aquisição de equipamentos e material permanente para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Vereda

Descrição: **Arquivo de aço - medindo aproximadamente 1,40 x 0,50 x 0,70 cm AxLxP com variação de + ou - 10%, cinza, 04 gavetas, fechadura com duas chaves. Garantia do fabricante de 3 anos.** - Arquivo de aço - medindo aproximadamente 1,40 x 0,50 x 0,70 cm AxLxP com variação de + ou - 10%, cinza, 04 gavetas, fechadura com duas chaves. Garantia do fabricante de 3 anos.

Data: 10/07/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12508926000171-1-000040/2025

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.812.660/0001-56 *VENCEDOR*	RN COSTA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.218,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.366,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.172.720/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes

Objeto: Formação de registro de preço para futura contratação de empresa para Aquisição de Materiais e equipamentos eletroeletrônicos e mobiliários, destinados a atender a Secretaria Municipal de Planejamento e Administração no município de Santo Antônio dos...

Descrição: **Arquivo de aço com 04 gavetas: arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço de no mínimo nº 26 ou 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das gavetas por trilhos. Corrediça telescópica de a** - Arquivo de aço com 04 gavetas: arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço de no mínimo nº 26 ou 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das gavetas por trilhos. Corrediça telescópica de abertura total, em chapa de aço nº 18 (1,20mm). Porta etiquetas e puxadores estampadas na parte superior das gavetas. Pés com regulagem de altura, fechadura cilíndrica tipo yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosforização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza. Capacidade de 40 a 50 pastas ou 45 kg por gavetas. Dimensões mínimas: 1330 mm x 465 mm x 670 mm (h x l x p). Apresentar laudo ergonômico, comprovando que o produto atende a nr-17, assinado por médico do trabalho ou profissional qualificado para tal responsabilidade. Garantia não inferior à de 02 (dois) anos, dada pelo fabricante. COTA EXCLUSIVA

Data: 10/07/2025 09:58

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 404113

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.357.551/0001-42	MULTISTOCK DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.300,00
57.214.893/0001-95 *VENCEDOR*	GM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1.400,00
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.400,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.600,00
27.054.090/0001-50	NORDESTE MOVEIS LTDA	R\$ 1.690,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 3.133,45



Item 7: CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM BRAÇOS

Preço Estimado: R\$ 554,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 554,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 554,67

Quantidade	Descrição	Observação
223 Unidades	Assento e encosto em madeira compensada com espuma injetada de ao menos 7 cm de espessura e densidade média de aprox. 55 kg/m3 e revestimento em tecido de polipropileno, base tipo aranha giratória produzida em aço com capa protetora e rodízios em polipropileno, encosto rec linável com regulagem por alavanca, regulagem de altura por alavanca com sistema de amortecimento a gás, braços em polipropileno com no mínimo 3 níveis de regulagem. Corpo e revestimento na cor preta. Deve suportar até 110 kg. Dimensões aprox.: Assento: 45x40 cm Encost o: 40x35 cm Altura do assento ao chão: mín. 40 cm e máx. 52 cm Altura total até o chão: mín. 80 cm e máx. 92 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 532,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.557.559/0001-91	Data: 07/07/2025 16:53
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90038/2025 / UASG: 160364 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Homologação: 17/07/2025 14:15 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Cadeira Escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: POLIPROPILENO / TUBO AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO ALTA RESISTÊNCIA , MATERIAL ENCOSTO: POLIURETANO INJETADO ANATÔMICO , TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS , TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL , APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS REGULÁVEIS , TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO MAX. RECOMENDADO: 200 KG , DIMENSÕES ASSENTO: 60 X 50 CM, NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13962/2006	
CatMat: 613653 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Tipo Encosto: Espalдар Médio Regulável Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás Características Adicionais: Peso Max. Recomendado: 200 Kg Dimensões Assento: 60 X 50 CM Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2006	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 510,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 540,00
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 547,99
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	R\$ 548,00
53.111.650/0001-70 *VENCEDOR*	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 600,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 600,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 9.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 545,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.708.056/0001-03

Órgão: Instituto de Previdência de Paraiba do Sul/RJ

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado, purificador de água, fragmentadora de papel, geladeira e mobiliário (mesa e cadeira), além da contratação de empresa para instalação de ar condicionado

Descrição: Cadeira Escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO , MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , TIPO BASE: GIRATÓRIA , TIPO ENCOSTO: ALTO , APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS , TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS NIVELADORAS , QUANTIDADE PÉS: 5 UN

CatMat: 617703 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico | Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado | Tipo Base: Giratória | Tipo Encosto: Alto | Apoio Braço: Com Braços | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Sapatas Niveladoras | Quantidade Pés: 5 UN

Data: 07/07/2025 16:16

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 931913

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/07/2025 13:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 540,00
59.579.665/0001-44	59.579.665 DALILA EMILIA CESAR PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 548,00
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 549,00
45.987.144/0001-11	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 550,00
VENCEDOR		
35.911.911/0001-55	35.911.911 RARYSHAN DA SILVA AMORIM	R\$ 550,00
44.736.182/0001-39	44.736.182 MARIZA LEITE FRANCO	R\$ 550,00
59.298.287/0001-20	59.298.287 YAIMA HERNANDEZ AGUERO UF endereço: ES	R\$ 550,00
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA	R\$ 550,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 700,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 585,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.662.270/0003-20

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para fornecimento à unidade Sias do Ministério da Saúde em Brasília - DF, em atendimento ao Plano de Trabalho do Acordo de Cooperação Técnica Nº 6/2024, pactuado entre o Inmetro e o Ministério da Saúde/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: Cadeira Escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA POLIPROPILENO/ TUBO AÇO, MATERIALREVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL ENCOSTOPOLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPOENCOSTO ESPALDAR MÉDIO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO MAX.RECOMENDADO: 200 KG, DIMENSÕES ASSENTO 60 X 50 CM, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR13962/2006

CatMat: 613653 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Polipropileno / Tubo Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência | Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico | Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios | Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável | Apoio Braço: Com Braços Reguláveis | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Peso Max. Recomendado: 200 Kg | Dimensões Assento: 60 X 50 CM | Normas Técnicas: Abnt Nbr 13962/2006

Data: 04/07/2025 18:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 / UASG: 183023

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2025 11:46

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 585,00
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 586,00
20.056.269/0001-05	MARCIA CRISTINA FERNANDES LIMA 08226191645	R\$ 586,00
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 586,00
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 586,15
45.987.144/0001-11 *VENCEDOR*	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 586,16
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 587,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 590,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 600,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 750,00
60.103.351/0001-50	60.103.351 THIENE DA SILVA MOURA UF endereço: RJ	R\$ 890,00
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 1.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.900,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00

Item 8: CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 180,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 180,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,11

Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	Assento e encosto em polipropileno, corpo produzido em aço com 4 pés com ponteira de borracha. Cor predominante preta. Deve suportar até 100 kg. Dimensões aprox.: Assento: 45x40 cm Encosto: 45x35 cm Altura do assento ao chão: 45 cm Altura total até o chão: 85 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 178,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.306.530/0001-89

Data: 24/04/2025 13:19

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEREZÓPOLIS DE GOIÁS-GO.

SRP: NÃO

Identificação: 11306530000189-1-000082/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: CADEIRA FIXA BIT PRETA - CADEIRA FIXA BIT PRETA

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.905.620/0001-70 *VENCEDOR*	CAMEL COMERC ANAPOLINA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 178,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.359.973/0001-50

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 164 - SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A VILA NERY.

Descrição: Cadeira tipo secretária fixa, pé palito, assento e encosto c/ espuma injetado, em tecido 100% Polipropileno na cor predominante preta, tipo J.Serrano ou similar com o mesmo padrão de qualidade - Cadeira tipo secretária fixa, pé palito, assento e encosto c/ espuma injetado, em tecido 100% Polipropileno na cor predominante preta, tipo J.Serrano ou similar com o mesmo padrão de qualidade

Data: 13/03/2025 23:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45359973000150-1-000053/2025

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.875.051/0001-71 *VENCEDOR*	CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.869.489/0001-44

Órgão: Prefeitura Municipal de Umbuzeiro

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Móveis Administrativos destinados às secretarias deste Município

Descrição: Cadeira fixa ergoplax, assento e econsto em polipropileno preto, estrutura 4 pés de aço na cor preta, suporte de peso 120 kg. - Cadeira fixa ergoplax, assento e econsto em polipropileno preto, estrutura 4 pés de aço na cor preta, suporte de peso 120 kg.

Data: 19/06/2025 10:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 398902

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.060.934/0001-20	INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
57.927.269/0001-35	GPB SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 182,00
44.460.306/0001-04 *VENCEDOR*	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 185,00
21.062.777/0001-50	M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA	R\$ 185,00
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO	R\$ 185,00
13.895.847/0001-23	C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 185,00
02.889.655/0001-98	RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA	R\$ 185,65
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 185,65
59.532.211/0001-18	MV MOVEIS LTDA	R\$ 185,65
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 185,65
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 185,65



Item 9: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA ESTOFADA

Preço Estimado: R\$ 194,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 194,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 194,82

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Assento e encosto em madeira compensada com espuma injetada com densidade média de aprox. 55kg/m3 e revestimento em tecido de polipropileno, corpo produzido em aço tubular, com 4 pés com ponteira de borracha. Deve possuir barra de reforço unindo os pés ao menos de 2 em 2. Corpo e revestimento na cor preta. Deve suportar até 110 kg. Dimensões aprox.: Assento: 40x45cm Encosto: 40x30cm Assento ao chão: 45 cm Altura total: 85 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 205,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	20.101.246/0001-67	Data:	16/06/2025 09:21
Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA DO LESTE DE MINAS - CONSURGE / 990301 - CONSURGE OPERACIONAL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	MOBILIÁRIO E APARELHO DOMÉSTICO	SRP:	SIM
Descrição:	CADEIRA ESCRITORIO FIXA DE 4 PES - CADEIRA ESCRITORIO FIXA DE 4 PES	Identificação:	20101246000167-1-000023/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
47.854.165/0001-94 *VENCEDOR*	RF REZENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 205,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 184,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	27.165.588/0001-90	Data:	25/11/2024 12:59
Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM / 27165588000190 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Mobiliário em Geral, com lotes exclusivos e reserva de cota para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.	SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO BASE FIXA - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO BASE FIXA	Identificação:	27165588000190-1-000212/2024
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	unidade
		UF:	ES
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
45.326.165/0001-96 *VENCEDOR*	V.G COMERCIAL LTDA	R\$ 184,47	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 195,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.116.290/0001-71

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS EM GERAL PARA AS INSTALAÇÕES DO PRÉDIO DA CASA DA AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA-SP, REFERENTE AO CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O SISTEMA ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CIDADANIA NO CAMPO E, CONSIDERANDO AS DIRETIVAS PARA O DESENVOLVIMENTO DO “CIDADANIA NO CAMPO – MUNICÍPIO AGRO” E O MUNICÍPIO

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA

Data: 04/07/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00004425

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2025 00:00

Fonte: 179.124.248.110:5656/transparencia/

Quantidade: 11

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.950.533/0001-30	TUKABY MOVEIS - EIRELI	R\$ 195,00
VENCEDOR		

Item 10: CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE

Preço Estimado: R\$ 779,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 779,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,47

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Assento e encosto em madeira compensada com espuma injetada de ao menos 7 cm de espessura e densidade média de aprox. 55 kg/m3 e revestimento em tecido de polipropileno, base tipo aranha giratória produzida em aço com capa protetora e rodízios em polipropileno, encosto reclinável com regulagem por alavanca, regulagem de altura por alavanca com sistema de amortecimento a gás, braços em polipropileno com no mínimo 3 níveis de regulagem. Corpo e revestimento na cor preta. Deve suportar até 120 kg. Dimensões aprox.: Assento: 45x40 cm Encosto: 50x40 cm Altura do assento ao chão: mín. 40 cm e máx. 52 cm Altura total até o chão: mín. 85 cm e máx. 105 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 776,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0052-94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladario

Objeto: Aquisição de cadeira de escritório, telefone e toalha de mesa para Base Fluvial de Ladário (BFLa)

Descrição: Cadeira Escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTOESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTOESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEMVERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EMCOURO

CatMat: 390178 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço Cromado | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro | Material Encosto: Espuma Injetada | Material Assento: Espuma Injetada | Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos | Tipo Encosto: Espaldar Alto | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Preta | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro

Data: 18/07/2025 13:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90030/2025 / UASG: 786800

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2025 14:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 776,00
44.007.023/0001-01	44.007.023 CHIRLEY MARIA BEZERRA ROSA	R\$ 776,00
55.862.020/0001-63	55.862.020 DARLEN SILVA GONCALVES	R\$ 776,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 776,00
21.919.820/0001-51	LMA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 776,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 776,00
36.344.966/0001-93	IARA RICARDO OTTONI	R\$ 776,00
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 776,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 776,20
08.035.565/0001-16	ORIGEM ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 776,20
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 776,28
47.944.342/0001-23	CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 776,28
45.987.144/0001-11	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 776,29
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 776,29
48.944.202/0001-18	M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 776,29
53.738.801/0001-15	DC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 776,29
38.972.458/0001-85	EMERSON F H FERREIRA UF endereço: MS	R\$ 776,29
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 776,29
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 776,29
53.171.210/0001-09	53.171.210 WALDIELLI REZENDE PANIAGO	R\$ 776,29
60.473.880/0001-45 *VENCEDOR*	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$ 777,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 777,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 790,00
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$ 792,05
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 800,00
43.032.617/0001-00	GUILHERME RODRIGUES CARNEIRO 04921679150	R\$ 1.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1.170,20
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 1.500,00
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.700,00
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2.000,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 3.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 99.999,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 778,42
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



CNPJ: 00.394.502/0017-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Almirante Castro e Silva

Objeto: Aquisição de material de escritório para a oficina de Teste Hidrostático da Base Almirante Castro e Silva

Descrição: Cadeira Escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTOS ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO

CatMat: 390178 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço Cromado | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro | Material Encosto: Espuma Injetada | Material Assento: Espuma Injetada | Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos | Tipo Encosto: Espalдар Alto | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Preta | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro

Data: 02/07/2025 10:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90056/2025 / UASG: 791580

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2025 13:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.847.120/0001-03	35.847.120 SANDRA IZEL BEZERRA	R\$ 777,27
59.579.665/0001-44	59.579.665 DALILA EMILIA CESAR PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 779,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 779,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 780,00
60.896.951/0001-12	60.896.951 MARCOS TULIO DE CARVALHO UF endereço: MG	R\$ 780,00
47.902.777/0001-05	47.902.777 IGOR JOSE DA SILVA	R\$ 780,00
49.070.994/0001-01	49.070.994 RAFAEL BESSA RODRIGUES	R\$ 780,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 780,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 780,00
31.809.575/0001-83	31.809.575 LOHANE HELENA DA SILVA QUINTILIANO UF endereço: RJ	R\$ 780,56
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 780,56
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 780,56
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 781,00
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 781,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 782,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 798,00
42.961.053/0001-19 *VENCEDOR*	42.961.053 MARGO CATARINA DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 800,00
46.217.961/0001-53	HOSANA RODRIGUES DUARTE SILVINO 14563929727	R\$ 800,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 800,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 2.900,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 784,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.452/0126-16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

9ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de material permanente, visando melhorias ao atendimento do público externo do serviço de fiscalização de produtos controlados

Descrição: **Cadeira Escritório** - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO , MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA , MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA , TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS , TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO , APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS , COR: PRETA , TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO

CatMat: **390178** - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço Cromado | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro | Material Encosto: Espuma Injetada | Material Assento: Espuma Injetada | Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos | Tipo Encosto: Espalдар Alto | Apoio Braço: Com Braços | Cor: Preta | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro

Data: 17/06/2025 18:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90028/2025 / UASG: 160240

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/06/2025 10:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 773,00
54.170.142/0001-26	54.170.142 BRENO MACHADO DE OLIVEIRA	R\$ 789,00
59.579.665/0001-44	59.579.665 DALILA EMILIA CESAR PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 790,00
61.322.535/0001-73	61.322.535 JESSICA PITZER FERREIRA UF endereço: RJ	R\$ 790,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 790,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 790,00
47.902.777/0001-05	47.902.777 IGOR JOSE DA SILVA	R\$ 791,00
35.828.826/0001-28	CROMA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 791,00
41.001.483/0001-26	SIMONE DA SILVA DE MOURA 00994821778	R\$ 791,00
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 791,32
45.987.144/0001-11 *VENCEDOR*	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 791,33
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 791,33
47.094.894/0001-90	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 791,33
60.471.427/0001-08	60.471.427 KEVIN DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 791,33
59.260.809/0001-03	ALKA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 791,33
51.301.459/0001-66	51.301.459 JAQUELINE PESSOA DA SILVEIRA	R\$ 791,33
60.107.296/0001-76	60.107.296 MARISA DO CARMO CARDOSO UF endereço: MG	R\$ 791,33
11.149.215/0001-95	CS MOBI TECH LTDA	R\$ 791,34
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 791,34
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 792,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 792,00
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$ 800,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 805,26
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 59.900,00



Item 11: CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA SEM BRAÇOS

Preço Estimado: R\$ 341,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 341,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 341,66

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	Assento e encosto em madeira compensada com espuma injetada com densidade média de aprox. 55kg/m3 e revestimento em tecido de polipropileno, base tipo aranha giratória produzida em aço com capa protetora e rodízios em polipropileno, regulagem de altura por alavanca com sistema de amortecimento a gás. Corpo e revestimento na cor preta. Deve suportar até 110 kg. Dimensões aprox.: Altura do assento ao chão: mín. 42 cm e máx. 52 cm Altura total até o chão: mín. 80 cm e máx. 92 cm Montado: 55 cm largura x 50 cm profundidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 370,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.001.636/0001-58	Data:	26/02/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE WANDERLANDIA / 1453 - MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES EM GERAL E BENS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLÂNDIA - TO.	SRP:	NÃO
Descrição:	CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO SEM BRAÇO - CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITORIO SEM BRAÇO	Identificação:	00001636000158-1-000025/2025
		Lote/Item:	1/5314210
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UND
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 370,99	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 319,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.090.689/0001-67	Data:	13/11/2024 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para aquisição de equipamentos e mobiliários para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Santa Luzia-PB.	SRP:	SIM
Descrição:	Cadeira Caixa Alta Secretaria - Com Rodízios para recepção - Cadeira de escritório giratória, com altura ajustável, com apoio para os pés, sem apoio de braço. Materiais do aro para pés Ferro e Caixa couro ecológico e espulma - Cadeira Caixa Alta Secretaria - Com Rodízios para recepção - Cadeira de escritório giratória, com altura ajustável, com apoio para os pés, sem apoio de braço. Materiais do aro para pés Ferro e Caixa couro ecológico e espulma	Identificação:	09090689000167-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	PB
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
50.902.051/0001-87	TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA	R\$ 319,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 335,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.993.917/0001-46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Objeto: Sistema de Registro de Preços, visando a aquisição de mobiliários para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Campina Grande.

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Poliéster , Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico , Material Assento: Poliuretano Injetado Anatômico , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Ergonômica E Com Rodízios , Quantidade Pés: 5 U

CatMat: 351522 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Tubo Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Poliéster | Material Encosto: Poliuretano Injetado Anatômico | Material Assento: Poliuretano Injetado Anatômico | Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto | Tipo Base: Giratória | Tipo Encosto: Regulável | Apoio Braço: Sem Braços | Cor: Preta | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Ergonômica E Com Rodízios | Quantidade Pés: 5 UN

Data: 04/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:903122024 / UASG:981981

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/12/2024 15:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 335,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 335,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 335,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 335,00
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR LTDA	R\$ 335,00
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 335,00
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 335,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 335,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 335,00
04.927.672/0001-06 *VENCEDOR*	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 335,14
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 335,14
20.721.561/0001-97	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 335,14
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 335,14
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 335,14
24.978.808/0001-06	NETO MOVEIS LTDA	R\$ 335,14
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 335,14
52.480.980/0001-70	52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA	R\$ 420,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 450,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 500,00
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 600,00



Item 12: CADEIRA LONGARINA ACOLCHOADA 03 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 629,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 629,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 629,10

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Base fabricada em tubo de aço-carbono 50x30 na cor preta. Assento e encosto acolchoado com aproximadamente 70 mm de espessura fabricado em madeira compensada com preenchimento em espuma injetada com densidade média de 55 kg/m3 e revestimento em tecido de polipropileno preto. Dimensões aprox.: Assento: 46x43 cm Encosto: 42x36 cm Altura do Assento até o chão: 45 cm Altura total até o chão: 89 cm Produto montado: ALP* 89x171x50 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 540,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.195.333/0001-28	Data:	15/04/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ITUBERA / 124 - Prefeitura Municipal de Ituberá	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO, POR DISPENSA, DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS SETORES PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ-BA.	SRP:	NÃO
Descrição:	Cadeira Longarina 03 Lugares - Cadeira Sobre Longarina, Material Assento E Encosto Compensado Multilaminado, Material Revestimento Assento E Encosto Tecido 100% Poliéster, Cor Azul ou Preto, Quantidade Assentos 4, Características Adicionais Material Estof - Cadeira Longarina 03 Lugares - Cadeira Sobre Longarina, Material Assento E Encosto Compensado Multilaminado, Material Revestimento Assento E Encosto Tecido 100% Poliéster, Cor Azul ou Preto, Quantidade Assentos 4, Características Adicionais Material Estofamento Espuma Poliuretano Injetada/ Moldada, Material Estrutura Aço Temperado, Acabamento Superficial Longarina Pintura Em Epóxi, Cor Longarina Preta ou Azul,	Identificação:	14195333000128-1-000068/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
07.261.082/0001-77	C Q PASSOS	R\$ 540,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 624,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.066.945/0001-37	Data: 26/02/2025 08:59
Órgão: PIRACANJUBA CAMARA MUNICIPAL / 11 - PODER LEGISLATIVO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS LONGARINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, COM BASE FIXA EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI PRETA E EXTREMIDADES PROVIDAS DE TAMPAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO; FABRICAÇÃO NACIONAL; REVESTIMENTO DO ENCOSTO - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 3 LUGARES, SEM BRAÇOS, COM BASE FIXA EM TUBO DE AÇO COM PINTURA EPÓXI PRETA E EXTREMIDADES PROVIDAS DE TAMPAS PLÁSTICAS OU METÁLICAS PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO; FABRICAÇÃO NACIONAL; REVESTIMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO GOMADOS, EM TECIDO DE COURVIN/VINIL/CORINO, NA COR PRETA; ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA A REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, COM BASE FIXA; ESPUMA ANATÔMICA INJETADA DE MÉDIA A ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM NO ASSENTO E ENCOSTO. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: L46 X P44 CM; ENCOSTO: L42 X A46,5 CM (ÚTIL); LARGURA TOTAL: 170 CM (3 LUGARES); PROFUNDIDADE TOTAL: 67 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES PELO FABRICANTE	Identificação: 25066945000137-1-000005/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.087.750/0001-00 *VENCEDOR*	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 624,82

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 722,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.986/0001-03	Data: 23/06/2025 21:50
Órgão: Prefeitura Municipal de Isaías Coelho	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO-PI	SRP: SIM
Descrição: Longarinas 03 lugares(PLASTICO OU FERRO ACOLCHOADA) - Longarinas 03 lugares(PLASTICO OU FERRO ACOLCHOADA)	Identificação: 399360
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.272.231/0001-01	PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 630,00
23.511.454/0002-03	J R D BRANDAO LTDA	R\$ 638,00
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 899,40
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 1.500,00

Item 13: CADEIRA POLIPROPILENO TIPO CONCHA

Preço Estimado: R\$ 163,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,13

Quantidade	Descrição	Observação
128 Unidades	Cadeira fabricada em polipropileno, com apoio para braços , tipo concha, dimensões aproximadas 59x59x78 (CxLxA) Peso suportado até 140 kg. Cor :preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.172.467/0001-09	Data: 31/01/2025 11:50
Órgão: MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS / 985801 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS - RJ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Cadeiras com assento e encosto em polipropileno sendo o encosto com áreas vazadas, pés 100% em alumínio que comporte carga de até 140 kg, com: largura – 44 cm, altura – 77 cm.	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Empilhável material estrutura: metal, tratamento superficial: pintura em epóxi, cor: preta, material encosto: polipropileno, material assento: polipropileno, formato: concha - Cadeira Empilhável material estrutura: metal, tratamento superficial: pintura em epóxi, cor: preta, material encosto: polipropileno, material assento: polipropileno, formato: concha	Identificação: 29172467000109-1-000055/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 31/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.097.685/0001-10 *VENCEDOR*	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 142,40



CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.	SRP: SIM
Descrição: Cadeira Empilhável - CADEIRA POLIPROPILENO Cadeira fabricada em polipropileno, com apoio para braços , tipo concha, dimensões aproximadas 59x59x78 (CxLxA) Peso suportado até 140kg. Cor :preto	Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:984305
CatMat: 461919 - Cadeira Empilhável - Material Estrutura: Polipropileno Cor: Preta Material Assento/Encosto: Polipropileno Características Adicionais: Com Braço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Altura: 83 CM Largura: 53 CM Profundidade: 40 CM	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2024 13:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 128
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 147,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 147,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 147,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 147,00
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 147,00
55.424.623/0001-83 *VENCEDOR*	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 147,11
54.365.494/0001-37	GLOBAL TRADE SOLUTIONS LTDA	R\$ 500,00

CNPJ: 44.547.313/0001-30	Data: 03/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS	SRP: SIM
Descrição: CADEIRA CONCHA DE POLIPROPILENO - CADEIRA CONCHA DE POLIPROPILENO	Identificação: 00009724
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.573.652/0001-95 *VENCEDOR*	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 200,00



Item 14: CÔMODA COM 6 GAVETAS E 2 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 734,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 734,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,79

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Cômoda produzido em MDF ou MDP com 6 gavetas com correções telescópicas, 2 portas com no mínimo uma prateleira e tampo de 25 mm com quinas arredondadas. Deve possuir no mínimo 6 rodízios em polipropileno. Cor predominante: tons escuros. Dimensões aprox.: ALP* 110 x122x45 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 726,16
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	17.702.499/0001-81	Data:	11/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	Gaveteiro Móvel - CÔMODA COM 6 GAVETAS E 2 PORTAS Cômoda produzido em MDF ou MDP com 6 gavetas com correções telescópicas, 2 portas com no mínimo uma prateleira e tampo de 25 mm com quinas arredondadas. Deve possuir no mínimo 6 rodízios em polipropileno. Cor predominante: tons escuros. Dimensões aprox.: ALP* 110x122x45 cm.	Identificação:	NºPregão:900682024 / UASG:984305
CatMat:	367804 - Gaveteiro Móvel - Material: Mdf (15mm) Tipo Revestimento: Pvc Espalmado (Externo), Pvc Laminado (Interno) Quantidade Gavetas: 6 UN Altura: 870 MM Largura: 500 MM Profundidade: 470 MM Cor: Branco Características Adicionais: Pés Reguláveis, Puxador E Correções Metálicas	Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/10/2024 13:26
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.777.068/0001-63	29.777.068 SERGIO CARLOS RODRIGUES	R\$ 720,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 729,00
20.323.529/0001-53	ABADE & CAPELLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 729,47
VENCEDOR		
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 729,47

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 800,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.178.029/0001-20	Data:	01/10/2024 00:00
Órgão:	Município de Inácio Martins	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS, DESTINADOS A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE INÁCIO MARTINS/PR - APAE E A INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE ACOLHIMENTO CASA LAR SÃO JOSÉ.	SRP:	SIM
Descrição:	ARMÁRIO TIPO CÔMODA - 2 PORTAS 6 GAVETAS; COR PREDOMINANTE: AMADEIRADO; ESTRUTURA MDP MDF - MDF - BASES, FRENTES DA GAVETA E PORTA; - MDP - LATERAIS E DIVISÓRIAS. REVESTIMENTO UV ACABAMENTO POR IMPRESSÃO COM VERNIZ ULTRAVIOLETA ALTO BRILHO. CORREÇÕES METÁLICAS - 400 MM. DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P) (L X A X P):135 X 119,5 X 45 CM.	Identificação:	MIM-562024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	5
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 800,00
VENCEDOR		



Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Cômoda 2 Porta 6 Gavetas Montagem Interna Flex Milão IMOP Móveis - Cinamomo Off White

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 12/08/2025 13:53:35

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

Item 15: CONJUNTO DE SOFÁS

Preço Estimado: R\$ 1.745,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.745,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.745,00
Quantidade	Descrição	Observação		
1 Jogo	Conjunto com 2 peças sendo um sofá 2 lugares e um sofá de 3 lugares. Estrutura em produzida em madeira de pinus. Preenchimento em espuma: Assento D-23, Braços D-15 e Encosto D-15. Revestido em tecido Suede de cores escuras. Pés em madeira com altura mínima de 5 cm. Dimensões aproximadas: Sofá 3 lugares: ALP* 95x169x74 Sofá 2 lugares: ALP* 95x128x74 cm.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.660,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.424.027/0001-13		Data: 25/03/2025 10:35
Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITANHAEM - ITANHAEM PREV / 2.2025 - INST PREV. MUN - PLANO PREVIDENCIARIO		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender alguns setores deste Instituto, conforme especificações constantes no Termo de Referência.		Identificação: 08424027000113-1-000004/2025
		Lote/Item: 1/7
		Ata: N/A
Descrição: Sofá de 2 lugar, confort - Sofá de 2 lugar, confort		Homologação: 24/02/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.174.899/0001-58 *VENCEDOR*	EXECUTIVE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LT	R\$ 1.660,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.586,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Descrição: Sofá - CONJUNTO DE SOFÁS Conjunto com 2 peças sendo um sofá 2 lugares e um sofá de 3 lugares. | Estrutura em produzida em madeira de pinus. | Preenchimento em espuma: Assento D-23, Braços D-15 e Encosto D-15. | Revestido em tecido Suede de cores escuras. | Pés em madeira com altura mínima de 5 cm. | Dimensões aproximadas: Sofá 3 lugares: ALP* 95x169x74 | Sofá 2 lugares: ALP* 95x128x74 cm.

CatMat: 458341 - Sofá - Material Estrutura: Madeira | Material Estofamento: Espuma | Revestimento: Vinil | Quantidade Módulos: 1 UN | Cor: Preta | Características Adicionais: Com Braços | Quantidade Assentos: 3 UN | Largura: 1,88 M | Profundidade: 0,80 M | Altura: 0,83 M

Data: 11/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:984305

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.586,00
15.310.120/0001-62	L. M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.586,00
23.418.618/0001-71	BARDAM NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.586,00
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 1.586,45
VENCEDOR		
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 1.586,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.989,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 84.744.994/0001-40

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - CASA DA CRIANÇA

Descrição: CONJUNTO DE SOFÁ DE 2/3 LUGARES FABRICADO COM MATERIAIS, MADEIRAMENTO DE REFLORESTAMENTO DE EUCALIPTO COM TECIDO SUED, SEU REVESTIMENTO TRAZ CONFORTO COM ACABAMENTO SOFISTICADO, GARANTIA DE 03 MESES ASSENTO TRADICIONAL, ESPUMA DO ASSENTO CONVENCIONAL D20 - CONJUNTO DE SOFÁ DE 2/3 LUGARES FABRICADO COM MATERIAIS, MADEIRAMENTO DE REFLORESTAMENTO DE EUCALIPTO COM TECIDO SUED, SEU REVESTIMENTO TRAZ CONFORTO COM ACABAMENTO SOFISTICADO, GARANTIA DE 03 MESES ASSENTO TRADICIONAL, ESPUMA DO ASSENTO CONVENCIONAL D20 ENCOSTO FIXO COM ESPUMA CONVENCIONAL D18, ALTURA 95 CM X LARGURA 200 E 150CM, ESPUMA 100 POLIURETANO.

Data: 22/11/2024 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 115264

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.771.481/0021-33	NOVALAR S/A	R\$ 1.989,00
VENCEDOR		

Item 16: ESTANTE DE AÇO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 706,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 706,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 706,87			
Quantidade	Descrição	Observação	
94 Unidades	Estante produzida em aço com quatro colunas em Chapa 16 e 06 prateleiras com reforço devendo suportar aprox. 30 Kg cada. Cor predomina nte: Cinza Dimensões aprox.: ALP 196x92x40 cm Deve acompanhar pés de borracha, parafusos e porcas necessários à montagem.		



CNPJ:	75.476.556/0001-58	Data:	16/12/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE / 03001 - Diretoria do Departamento de Administração	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresas especializadas em fornecimento de equipamentos e móveis planejados para atender o Paço Municipal e também o CRAS (Centro de Referência da Assistência Social).	SRP:	NÃO
Descrição:	PRATELEIRAS DEPÓSITO ESTANTE DE AÇO MONTA CARGA 1950 X 1000 MM COM 6 PRATELEIRAS E 300MM DE PROFUNDIDADE; POSSUI FIXAÇÃO POR ENCAIXE, SEM PARAFUSOS, COM FÁCIL REGULAGEM DE ALTURA E GRANDE CAPACIDADE DE CARGA, COM TAMPO EM MDP 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA - PRATELEIRAS DEPÓSITO ESTANTE DE AÇO MONTA CARGA 1950 X 1000 MM COM 6 PRATELEIRAS E 300MM DE PROFUNDIDADE; POSSUI FIXAÇÃO POR ENCAIXE, SEM PARAFUSOS, COM FÁCIL REGULAGEM DE ALTURA E GRANDE CAPACIDADE DE CARGA, COM TAMPO EM MDP 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CAPACIDADE DE CARGA: 100KG POR PRATELEIRA. ESTRUTURA EM AÇO: 1,5MM.	Identificação:	75476556000158-1-000218/2024
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	9
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 680,00	
VENCEDOR			

CNPJ:	75.476.556/0001-58	Data:	16/12/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE / 03001 - Diretoria do Departamento de Administração	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresas especializadas em fornecimento de equipamentos e móveis planejados para atender o Paço Municipal e também o CRAS (Centro de Referência da Assistência Social).	SRP:	NÃO
Descrição:	PRATELEIRAS DEPÓSITO ESTANTE DE AÇO MONTA CARGA 1950 X 1000 MM COM 6 PRATELEIRAS E 300MM DE PROFUNDIDADE; POSSUI FIXAÇÃO POR ENCAIXE, SEM PARAFUSOS, COM FÁCIL REGULAGEM DE ALTURA E GRANDE CAPACIDADE DE CARGA, COM TAMPO EM MDP 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA - PRATELEIRAS DEPÓSITO ESTANTE DE AÇO MONTA CARGA 1950 X 1000 MM COM 6 PRATELEIRAS E 300MM DE PROFUNDIDADE; POSSUI FIXAÇÃO POR ENCAIXE, SEM PARAFUSOS, COM FÁCIL REGULAGEM DE ALTURA E GRANDE CAPACIDADE DE CARGA, COM TAMPO EM MDP 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CAPACIDADE DE CARGA: 100KG POR PRATELEIRA. ESTRUTURA EM AÇO: 1,5MM.	Identificação:	75476556000158-1-000218/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 700,00	
VENCEDOR			



Site:	Magazine Silva Móveis Ltda
Produto:	Estante De Aço Com 06 Bandejas 30 Cm (# 22/18) - 1,98x0,92x0,30m - Amapa - 7002
Descrição:	Anexo 1
Data/Hora Inclusão:	12/08/2025 15:21:49
CNPJ:	45639927000104
Telefone:	
Url:	https://moveismagazinesilva.com.br/produtos/estante-de-aco-com-06-bandejas-30-cm-22-18-198x092x030m-amapa-7002/?variante=634917186&pf=mc&srltid=AfmBOoovdAhlGa_TcZ9xTfILIPtwJpSYNzvv9seykvbXSwSE6_qcCckqRo

Item 17: ESTANTE DE AÇO PEQUENA			
Preço Estimado:	R\$ 377,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 377,11
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,11	
Quantidade	Descrição	Observação	
62 Unidades	Estante produzida em aço com quatro colunas em Chapa 16 e 06 prateleiras com reforço devendo suportar aprox. 30 Kg cada. Cor predomina nte: Cinza Dimensões aprox.: ALP 186x67x30 cm Deve acompanhar pés de borracha, parafusos e porcas necessários à montagem.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.546.890/0001-82	Data:	23/05/2025 07:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA ROSA / 12001 - SMEC - DEPTO ADMINISTR. DA SECR. MUNIC. EDUCAÇÃO E CULTURA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO de diversos móveis para a Biblioteca Pública Municipal com recurso da Lei Aldir Blanc e recurso livre. Protocolo nº 99098/2024.	SRP:	NÃO
Descrição:	PAINEL PARA SINALIZAÇÃO PARA ESTANTE DUPLA FACE, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM AÇO COM ESPESSURA DE 0,90 MM E TRATAMENTO QUÍMICO DAS CHAPAS ATRAVÉS DO SISTEMA ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA MÍNIMA DE 90 MICRAS. DEVERÁ - PAINEL PARA SINALIZAÇÃO PARA ESTANTE DUPLA FACE, TOTALMENTE CONFECCIONADA EM AÇO COM ESPESSURA DE 0,90 MM E TRATAMENTO QUÍMICO DAS CHAPAS ATRAVÉS DO SISTEMA ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA MÍNIMA DE 90 MICRAS. DEVERÁ SER ENTREGUE JUNTO A PROPOSTA OS DOCUMENTOS: LAUDO ASTM D 3363/2011/ ATESTANDO QUE A PINTURA RESISTE A RISCOS PROVOCADOS POR LÁPIS, NÃO DESTACANDO OU SOLTANDO DA SUPERFÍCIE ONDE ESTÁ APLICADA. LAUDO INMETRO ASTM D 3359/09 COM RESULTADO IGUAL AO GRAU 5º/ EM CASOS DE AVARIAS ACIDENTAIS A TINTA NÃO DESTACA DA SUPERFÍCIE EM QUE ESTÁ APLICADA. LAUDO NBR 11003/2009, COM RESULTADO Y0/X0/ A PINTURA NÃO DESTACA TINTA EM CASO DE SOFRER PEQUENAS AVARIAS OU CORTES ACIDENTAIS. LAUDO DE ACORDO COM NBR 9206/86 ATESTANDO QUE OS PRODUTOS POSSUEM REVESTIMENTO EM FOSFATO COM MASSA IGUAL OU SUPERIOR 0,5G/M². LAUDO INMETRO NBR 10443/08 E RESULTADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 90 MICRAS / OS PRODUTO POSSUEM CAMADA DE TINTA MÍNIMA DE 90 MICRAS, GARANTINDO ASSIM MAIOR DURABILIDADE. GARAN		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
22.609.215/0001-47	TIAGO KRONBAUER FRITZEN	R\$ 480,00	
VENCEDOR			



CNPJ:	01.740.588/0001-82	Data:	16/10/2024 17:00
Órgão:	MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	SRP:	SIM
Descrição:	ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 40CM 6 PRATELEIRAS CINZA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CAPACIDADE: 25KG/BANDEJA (125KG POR ARMÁRIO) BEM DISTRIBUÍDOS MEDIDAS APÓS MONTAGEM: 1,75M ALT X 92CM LARG X 40CM PROF (EMENDADANDO DUAS COLUNAS PEQUENAS PARA FORMAR UMA GRANDE) - Estante de aço multi-uso 40cm 6 prateleiras cinza características do produto capacidade: 25kg/bandeja (125kg por armário) bem distribuídos medidas após montagem: 1,75m alt x 92cm larg x 40cm prof (emendadando duas colunas pequenas para formar uma grande) cor: cinza (o tom pode variar levemente de um lote para outro) material: aço resistente pintura com tinta a pó: ótimo acabamento e durabilidade conteúdo 8 cantoneiras (colunas) chapa 22 de 90cm de altura cada 5 prateleiras (bandejas) chapa 26 de 92cm largura x 40cm profundidade, com reforço ômega soldado embaixo para aumentar sua resistência acompanha parafusos e porcas sextavados para montagem 8 sapatas (pés) plásticas que protegem de (mas não eliminam totalmente) riscos no piso	Identificação:	01740588000182-1-000073/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.014.354/0001-84 *VENCEDOR*	GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 320,00

CNPJ:	17.702.499/0001-81	Data:	11/09/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	Armário Estante - Estante de aço pequena estante produzida em aço com quatro colunas em chapa 16 e 06 prateleiras com reforço devendo suportar aprox. 30 Kg cada. Cor predominante: Cinza Dimensões aprox.: ALP 186x67x30 cm Deve acompanhar pés de borracha, parafusos e porcas necessários à montagem.	Identificação:	NºPregão:900682024 / UASG:984305
CatMat:	307130 - Armário Estante - Material: Aço Largura: 0,92 M Profundidade: 0,30 M Altura: 1,98 M Cor: Cinza Acabamento Superficial: Pintado Quantidade Prateleiras Internas: 6 UN	Lote/Item:	/47
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/10/2024 13:26
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	62
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 330,00
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 332,00
15.310.120/0001-62	L. M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 332,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 332,00
34.075.109/0001-00	ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 332,00
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 332,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 332,00
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 332,66
43.633.468/0001-26	BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA	R\$ 332,66
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 332,66



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 332,66
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 332,67
05.948.159/0001-56	DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	R\$ 370,00

Item 18: GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 596,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 596,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 596,32
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Gaveteiro volante fabricado em MDF ou MDP de aprox. 20 mm no tampo e base inferior e 15 mm nas laterais e fundo, possuir 4 gavetas com c orrediças telescópicas e puxadores. Quatro rodízios de duplo giro com capacidade de carga unitária mínima de 40 kg. Cor predominante cinz a. Dimensões aprox.: ALP* 74x40x46cm		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 641,28
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.235.753/0001-48	Data: 02/07/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de mobiliários para atender a diversas secretarias do municipio de bandeirantes pr.	SRP: NÃO
Descrição: Gaveteiro Móvel - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL: MADEIRA MDP , TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO , QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, ALTURA: 650 MM, LARGURA: 400 MM, PROFUNDIDADE: 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO VOLANTE ESPESSURA DO TAMPO 25 MM.	Identificação: NºPregão:900382025 / UASG:987445
CatMat: 617017 - Gaveteiro Móvel - Material: Madeira Mdp Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Quantidade Gavetas: 4 UN Altura: 650 MM Largura: 400 MM Profundidade: 450 MM Características Adicionais: Tipo Volante Espessura Do Tampo 25 Mm.	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2025 20:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 26
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.990.800/0001-23	AITEC COMERCIO LTDA	R\$ 578,84
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 670,00
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 675,00
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 678,00
07.835.506/0001-60 *VENCEDOR*	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 680,00
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 680,00
30.890.144/0001-21	ELIZEU F DE CARVALHO - PLANEJADOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 680,00
25.265.245/0001-71	PEREIRA ARTEFATOS LTDA	R\$ 680,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 683,00
46.654.732/0001-04	46.654.732 LUCAS DA SILVA PEREIRA	R\$ 683,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 683,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 683,00
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 683,00
51.916.510/0001-44	CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 683,27
36.886.204/0001-19	DECORAMAI COMERCIO DE MOVEIS E DECORACOES LTDA	R\$ 683,27
53.483.081/0001-94	LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 683,27
36.946.199/0001-92	ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	R\$ 683,27
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 683,27
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 700,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 700,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 888,00
57.991.888/0001-99	maneza comercio de moveis ltda	R\$ 3.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 628,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 44.478.196/0001-08	Data: 30/04/2025 10:55
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de móveis de escritório para a Câmara Municipal de Marília. << O descritivo válido é o constante no Termo de Referência >>	SRP: NÃO
Descrição: Gaveteiro Móvel - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDP, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO,QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 600 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 44 CM,COR CARVALHO MALVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODIZIOS DUPLO, FECHADURA,PUXADORES EM AÇO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2025 / UASG: 928845
CatMat: 458668 - Gaveteiro Móvel - Material: Madeira Mdp Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Quantidade Gavetas: 4 UN Altura: 600 MM Largura: 400 MM Profundidade: 44 CM Cor: Carvalho Malva Características Adicionais: Com Rodizios Duplo, Fechadura, Puxadores Em Aço	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2025 10:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.103.042/0001-87 *VENCEDOR*	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 599,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 630,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 655,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 673,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 673,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 673,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 673,00
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$ 673,60
58.216.630/0001-88	58.216.630 MARCELO FERREIRA FUNARI UF endereço: SP	R\$ 673,64
57.991.888/0001-99	maneza comercio de moveis ltda	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 519,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 09.582.773/0001-06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ªBrigada de Infantaria Blindada

7ºBatalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Aquisição de material permanente para SFPC para o 7º BIB.

Descrição: Gaveteiro Móvel - GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDP, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO,QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 650 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 450 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO VOLANTE ESPESSURA DO TAMPO 25 MM.

CatMat: 617017 - Gaveteiro Móvel - Material: Madeira Mdp | Tipo Revestimento: Laminado Melamínico | Quantidade Gavetas: 4 UN | Altura: 650 MM | Largura: 400 MM | Profundidade: 450 MM | Características Adicionais: Tipo Volante Espessura Do Tampo 25 Mm.

Data: 24/04/2025 11:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 / UASG: 160411

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2025 15:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 514,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 520,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 525,00
58.491.452/0001-01 *VENCEDOR*	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 545,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	R\$ 545,00
55.862.020/0001-63	55.862.020 DARLEN SILVA GONCALVES	R\$ 545,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 545,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 545,00
73.464.612/0001-09	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA	R\$ 545,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 710,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 2.000,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 6.666,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 10.000,00

Item 19: GUARDA-ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 1.639,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.639,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.639,47
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	Roupeiro fabricado MDF ou MDP, com 06 portas de bater com puxadores e dobradiças metálicas, maleiro e no mínimo de 2 gavetas internas com corrediças telescópicas. Deve suportar no mínimo 200 kg. Dimensões aprox.: ALP* 200x180x47 cm.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.500,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 16.725.962/0001-48

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos, equipamentos de som, eletrodomésticos e equipamentos diversos para atender a demanda das Secretarias do Município de Pimenta/MG.

Descrição: Guarda-roupa com 6 portas. Fabricado em MDF com espessura mínima de 15mm, com mínimo 02 gavetas medidas mínimas de 200 a 250 cm de largura, 50 a 60 cm de profundidade e 200 a 220 cm de altura, Portas com dobradiças gavetas amplas com corrediças metálicas. - Guarda-roupa com 6 portas. Fabricado em MDF com espessura mínima de 15mm, com mínimo 02 gavetas medidas mínimas de 200 a 250 cm de largura, 50 a 60 cm de profundidade e 200 a 220 cm de altura, Portas com dobradiças gavetas amplas com corrediças metálicas. Prateleiras ajustáveis, barras de cabide, divisórias organizadoras. Deverá possuir pés com altura mínima de 03 cm.

Data: 12/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 16725962000148-1-000024/2025

Lote/Item: 1/5841936

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.448.772/0001-57 *VENCEDOR*	DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.461,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.282.945/0001-05

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA TALHADA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

Descrição: GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 2 GAVETAS GUARDA ROUPA 6 PORTAS E 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS EM METAL SENDO UMA DELAS COM ALTURA MAIOR, PRATELEIRA, ESPAÇO PARA ROUPAS LONGAS, CABIDEIRO EM MADEIRA REVESTIDA EM PVC. PÉS EM PVC DE SÉRIE. PUXADORES EM PLÁSTICO ABS. - GUARDA ROUPA CASAL 6 PORTAS 2 GAVETAS GUARDA ROUPA 6 PORTAS E 2 GAVETAS COM CORREDIÇAS EM METAL SENDO UMA DELAS COM ALTURA MAIOR, PRATELEIRA, ESPAÇO PARA ROUPAS LONGAS, CABIDEIRO EM MADEIRA REVESTIDA EM PVC. PÉS EM PVC DE SÉRIE. PUXADORES EM PLÁSTICO ABS. COM MONTAGEM

Data: 26/05/2025 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10282945000105-1-000037/2025

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.461,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.956,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.502/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval

Objeto: A eventual aquisição de mobiliário, eletrodoméstico e de material para manutenção da residência 04 do Hotel de Trânsito Salinópolis, pertencente a este Comando.

Descrição: GUARDA-ROUPA, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO, QUANTIDADE GAVETAS 8 UN, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, ALTURA 3,95 M, LARGURA 1,85 M, PROFUNDIDADE 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MALEIRO, PUXADOR TIPO CAVA COM - GUARDA-ROUPA, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO, QUANTIDADE GAVETAS 8 UN, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, ALTURA 3,95 M, LARGURA 1,85 M, PROFUNDIDADE 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MALEIRO, PUXADOR TIPO CAVA COM FECHADURA

CatMat: 620627 - Guarda-Roupa - Material: Madeira Mdf | Tipo Madeira: Aglomerado | Acabamento Superficial: Laminado | Quantidade Gavetas: 8 UN | Quantidade Portas: 6 UN | Altura: 3,95 M | Largura: 1,85 M | Profundidade: 60 CM | Características Adicionais: Com Maleiro, Puxador Tipo Cava Com Fechadura

Data: 16/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90048/2024 / UASG: 784000

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/12/2024 17:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.890,00
35.998.899/0001-68	PROSPECTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.990,00
VENCEDOR		
54.253.113/0001-28	NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA	R\$ 1.990,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 1.991,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 1.991,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 2.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 20: MESA DE COZINHA COM 6 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.414,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.414,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.414,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Jogos	Conjunto composto por 1 mesa e 6 cadeiras. Mesa retangular com tampo de granito em tons escuros com dimensões aproximadas de 140x75 cm. Estrutura e pés da mesa e cadeiras fabricados em aço com pintura eletrostática epóxi em tons escuros e neutros. Deve possuir 6 cadeiras com assento e encosto acolchoados com espuma D-13 e tecido sintético. Peso suportado do assento por cadeira de aproximadamente 100 kg. Dimensões aprox.: Mesa: ALP* 76x75x140 cm Cadeiras: ALP* 91x37x49 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.259,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0055-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos

Descrição: Mesa copa,cozinha - MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTOMESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRATUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M

CatMat: 291492 - Mesa Copa/Cozinha - Material Mesa: Tubo Aço | Forma Mesa: Retangular | Comprimento Mesa: 1,40 M | Largura Mesa: 0,85 M | Quantidade Cadeiras: 6 UN | Material Cadeira: Tubo Aço | Tipo Assento: Estofado | Cor Cadeira: Branca | Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza | Altura Mesa: 0,78 M

Data: 16/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900372025 / UASG:120072

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/07/2025 14:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.547.837/0001-20 *VENCEDOR*	HUDSSON F PIMENTEL COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 1.254,00
51.916.510/0001-44	CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.254,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.271,05
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.300,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.555,00
36.946.199/0001-92	ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	R\$ 3.000,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 20.000,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.503,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0001-03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
6ªBrigada de Infantaria Blindada
1ºRegimento de Carros de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário em geral e afins (móveis e eletros).

Descrição: Mesa copa,cozinha - MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA TUBO AÇO, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTOMESA 1,40 M, LARGURA MESA 0,85 M, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRATUBO AÇO, TIPO ASSENTO ESTOFADO, COR CADEIRA BRANCA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPO DE GRANITO CINZA, ALTURA MESA 0,78 M

CatMat: 291492 - Mesa Copa/Cozinha - Material Mesa: Tubo Aço | Forma Mesa: Retangular | Comprimento Mesa: 1,40 M | Largura Mesa: 0,85 M | Quantidade Cadeiras: 6 UN | Material Cadeira: Tubo Aço | Tipo Assento: Estofado | Cor Cadeira: Branca | Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza | Altura Mesa: 0,78 M

Data: 03/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:160262

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/12/2024 11:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.452,02
10.902.067/0001-75 *VENCEDOR*	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.555,00



CNPJ: 21.403.103/0001-72		Data: 14/02/2025 09:00	
Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MÉDIO RIO DOCE - CIMDOCE		Modalidade: Dispensa contemplando fase recursal	
		SRP: SIM	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MOBILIÁRIOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, DESTINADOS A EQUIPAR A INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO NOVO CAMINHO, ADMINISTRADO PELO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MÉDIO RIO DOCE -CIMDOCE, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTIPULADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.		Identificação: 53359-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MÉDIO RIO DOCE - CIMDOCE-0052025-0052025	
		Lote/Item: 23/1	
		Ata: Link Ata	
Descrição: Mesa de Granito com 06 cadeiras - Mesa de Granito com 06 cadeiras		Homologação: 13/03/2025 14:51	
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
		Quantidade: 1	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
57.778.437/0001-78	COMPRASNET COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade:	R\$ 1.480,00	
VENCEDOR	Sim UF endereço: GO		

Item 21: MESA EM FORMATO L			
Preço Estimado: R\$ 1.193,70 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.193,70
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.193,70	
Quantidade	Descrição	Observação	
34 Unidades	Mesa em formato L com tampo produzido em MDP com no mínimo 15 mm de espessura, acabamento em fita de borda e cantos arredondados. Pés fabricados em aço com ponteiros plásticos arredondados e sapatas niveladoras de altura. Deve possuir saia de no mínimo 25 cm afixada nos pés da mesa. Gaveteiro fixo com no mínimo 2 gavetas em MDP com chaves. Cor predominante: Cinza. Dimensões aprox.: 120x120x60 cm com 75 cm de altura.		



CNPJ: 09.563.296/0001-23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: O objeto da presente contratação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material permanente e mobiliário para melhorias do FUSEx do 13º GAC, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: Mesa Escritório - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDP, MATERIAL TAMPO MDP, REVESTIMENTOTAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO ARGILA, LARGURA 1,40 M, PROFUNDIDADE 0,80M, ALTURA 0,74 M, COR ESTRUTURA ARGILA, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPPOS REMOVÍVEIS, CALHA PARA TOMADAS

CatMat: 485776 - Mesa Escritório - Material Estrutura: Mdp | Material Tampo: Mdp | Revestimento Tampo: Laminado Melamínico | Cor Tampo: Argila | Largura: 1,40 M | Profundidade: 0,80 M | Altura: 0,74 M | Cor Estrutura: Argila | Espessura Tampo: 25 MM | Características Adicionais: Tampus Removíveis, Calha Para Tomadas

Data: 26/05/2025 16:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2025 / UASG: 160366

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 30/05/2025 10:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.140,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.156,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.181,00
09.541.836/0001-78	VIA TOTTALE COMERCIO DE MOVEIS, DECORACAO E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.182,21
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.218,15
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.222,00
VENCEDOR		
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.139,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.266.058/0001-44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Mobiliário e Eletrodoméstico) para atender o Centro de Eventos no município de Buritis/RO

Descrição: Mesa escritório - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDP, MATERIAL TAMPO MDP, COR TAMPOBRANCA, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA 1,52 M, PROFUNDIDADE 47 CM, ALTURA0,76 M, COR ESTRUTURA BRANCA, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, ESPESSURA TAMPO 15MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA EM "L"

CatMat: 461905 - Mesa Escritório - Material Estrutura: Madeira Mdp | Material Tampo: Mdp | Cor Tampo: Branca | Quantidade Gavetas: 3 UN | Largura: 1,52 M | Profundidade: 47 CM | Altura: 0,76 M | Cor Estrutura: Branca | Acabamento Estrutura: Pintado | Espessura Tampo: 15 MM | Características Adicionais: Mesa Em "L"

Data: 09/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:452286

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/05/2025 12:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.724.523/0001-65	EOS COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.126,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.146,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.146,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.146,11
59.565.097/0001-22	R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1.172,36
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1.282,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.396.663/0002-53	Data: 06/05/2025 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de mobiliário para as Organizações Militares participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) em Belém (PA).	SRP: SIM
Descrição: Mesa - MESA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, COR A DEFINIR,LARGURA LADO DIREITA 60 E ESQUERDA 140 MM, ALTURA 0,60 M, ESPESSURA TAMPO 18MM, FORMATO EM "L", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, REVESTIMENTOMELAMÍNICO, ACABAMENTO ESTRUTURA PRETA ANTI-FERRUGEM, FORMATO TAMPO EM "L"	Identificação: NºPregão:900032025 / UASG:160196
CatMat: 468457 - Mesa - Material Estrutura: Metal Material Tampo: Aglomerado Cor: A Definir Largura: Lado Direita 60 E Esquerda 140 MM Altura: 0,60 M Espessura Tampo: 18 MM Formato: Em "L" Revestimento: Melamínico Acabamento Estrutura: Preta Anti-Ferrugem Formato Tampo: Em "L" Características Adicionais: Conforme Modelo	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/06/2025 10:43
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.570.685/0001-23 *VENCEDOR*	ALINE FERNANDA ALVES DE OLIVEIRA 08803083979	R\$ 1.280,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.284,16
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.284,16
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.284,16
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.500,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 22: MESA PARA ESCRITÓRIO 1,20 M COM 02 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 619,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 619,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 619,06

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	Tampo fabricado em MDP com no mínimo 15 mm de espessura com acabamento em fita de borda e cantos arredondados. Deve possuir saia d e no mínimo 25 cm afixada nos pés da mesa. Pés fabricados em metalon 50x30 com ponteiras plásticas arredondadas e sapatas niveladoras de altura. Gaveteiro fixo com 2 gavetas em MDP com chave. Deve acompanhar 2 chaves. Cor predominante: cinza. Dimensões aprox.: ALP* 7 5x120x60 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 618,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.606.630/0001-23

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS para implantação de Núcleos de Proteção e Defesa Civil (Nupdecs).

Descrição: **Mesa Escritório** - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL TAMPO: MDP , COR TAMPO: CINZA , QUANTIDADE GAVETAS: 2 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0.60 M, ALTURA: 0,74 M, ESPESSURA TAMPO: 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHAVE

CatMat: **483246** - Mesa Escritório - Material Estrutura: Aço | Material Tampo: Mdp | Cor Tampo: Cinza | Quantidade Gavetas: 2 UN | Largura: 1,20 M | Profundidade: 0.60 M | Altura: 0,74 M | Espessura Tampo: 15 MM | Características Adicionais: Com Chave

Data: 23/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900612025 / UASG:985867

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/07/2025 21:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.834.105/0001-23	NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 590,00
54.175.384/0001-02	54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA	R\$ 630,00
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 635,50
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 640,00
06.065.366/0001-25	OFFICE SOLUCAO EM COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 640,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 641,00
VENCEDOR		
39.975.566/0001-74	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 641,00
50.826.443/0001-04	50.826.443 MARCIA MIZAEI CESARINO DA SILVA	R\$ 641,00
59.210.832/0001-85	CE & F TRANSPORTES LTDA	R\$ 641,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 641,00
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 641,90
54.710.230/0001-73	PRO MERCADO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 641,90
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$ 641,91
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$ 641,92
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 641,92
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 641,92
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 661,88
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 700,00
53.448.772/0001-57	DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 800,00
22.181.768/0001-41	JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA LTDA	R\$ 1.444,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 548,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.444.232/0003-09
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG
Objeto: Mobiliário e equipamentos para ETE.
Descrição: **Mesa Escritório** - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: METAL , MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA , LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,73 M
CatMat: 623646 - Mesa Escritório - Material Estrutura: Metal | Material Tampo: Madeira Aglomerada | Largura: 1,20 M | Profundidade: 0,60 M | Altura: 0,73 M

Data: 14/04/2025 10:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90086/2025 / UASG: 168006
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/07/2025 15:04
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 538,00
18.581.667/0001-90	MARCENARIA SANTA CLARA LTDA	R\$ 550,00
09.662.231/0001-35	PEDROMAQ SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 558,00
60.107.296/0001-76	60.107.296 MARISA DO CARMO CARDOSO UF endereço: MG	R\$ 558,96
48.455.967/0001-94	48.455.967 MARIA EDUARDA BRITO MAGALHAES	R\$ 558,97
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 590,00
VENCEDOR		
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 997,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 690,00

CNPJ: 63.025.530/0001-04
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-CENTRO DE ENERGIA NUCLEAR NA AGRIC-USP
Objeto: Aquisição de mobiliário
Descrição: **Mesa escritório** - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA,LARGURA 1,20 M, PROFUNDIDADE 0,60 M, ALTURA 0,73 M

Data: 24/03/2025 16:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92437/2025 / UASG: 102152
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/04/2025 08:37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.261.308/0001-78	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 500,00
54.401.856/0001-06	COMERCIAL SOGEMEC MAQUINAS E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 770,00
VENCEDOR		
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 800,00
22.181.768/0001-41	JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA LTDA	R\$ 1.169,70
04.251.374/0001-30	CREATIVE SOLUCOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 5.000,00
37.150.021/0001-01	CARLOS EDUARDO RAMALHO	R\$ 6.000,00
57.762.162/0001-84	57.762.162 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 8.000,00
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 10.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 15.000,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 100.000,00

Item 23: MESA PARA ESCRITÓRIO 1,50 M COM 03 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 654,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 654,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 654,23

Quantidade	Descrição	Observação
161 Unidades	Tampo fabricado em MDP com no mínimo 15 mm de espessura com acabamento em fita de borda e cantos arredondados. Deve possuir saia de no mínimo 25 cm afixada nos pés da mesa. Pés fabricados em metalon 50x30 com ponteiros plásticos arredondados e sapatas niveladoras de altura. Gaveteiro fixo com 3 gavetas em MDP com chave. Deve acompanhar 2 chaves. Cor predominante: cinza. Dimensões aprox.: AL P* 75x150x60 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 653,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 25/03/2025 15:44
Órgão: COMANDO DA MARINHA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Material para Copa e cozinha do Com9DN.	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Madeira - MESA MADEIRA, ALTURA 80 CM, LARGURA 60 CM, COMPRIMENTO 150 CM, MATERIAL MDF	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90015/2025 / UASG: 788000
CatMat: 481263 - Mesa Madeira - Material: Mdf Comprimento: 150 CM Largura: 60 CM Altura: 80 CM	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 16:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 649,00
57.896.489/0001-49	L.E.T SOLUCOES LTDA	R\$ 650,00
58.459.554/0001-31 *VENCEDOR*	58.459.554 GIOVANE FERREIRA PEREIRA UF endereço: AM	R\$ 660,00
26.907.729/0001-30	GREEN AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA UF endereço: AM	R\$ 660,00
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 669,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 669,00
17.965.457/0001-33	GENEZIVAN LOPES DE QUEIROZ	R\$ 669,00
55.961.220/0001-73	55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS DE SOUSA	R\$ 669,00
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 669,00
37.215.516/0001-63	CLOVIS ALVES MESQUITA NETO 00627187200	R\$ 669,00
54.910.128/0001-11	54.910.128 INGRID PAULINE DA SILVA MORAES	R\$ 669,48
54.587.883/0001-07	54.587.883 ROSIANE DE SOUZA NUNES UF endereço: AM	R\$ 669,49
45.593.792/0001-93	AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 669,49
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 1.000,00
58.701.999/0001-86	58.701.999 SAMANTHA ROCHA LIMA MIGUEL UF endereço: GO	R\$ 2.550,00
09.035.549/0001-96	MARCOS E BERTA LTDA	R\$ 2.550,00
56.135.044/0001-83	56.135.044 DOUGLAS BUENO DE BASTOS	R\$ 4.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10.000,00



CNPJ:	03.575.875/0001-00	Data:	25/11/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE IVINHEMA / 97 - Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PREGAO DELEÇAO DE EMPRESA ESPECILAIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS /MATERIAIS PERMANENTES PARA A REDE DE SDAUDE (GESTAO EM SAUDE ,HOSPITAL MUNIPAL,CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS E ATENÇÃO PRIMARIA)DO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS,CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITASL E SEUS ANEXOS E NO TERMO DE REFERENCIA	SRP:	SIM
		Identificação:	03575875000100-1-000193/2024
		Lote/Item:	1/1591357
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	27
		Unidade:	UN
		UF:	MS
Descrição:	MESA DE ESCRITÓRIO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BASE/TAMPO EM MDF DE 25MM, REVESTIDA EM MELAMÍNICA DUPLA FACE, 03 GAVETAS DE AÇO, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA EM METAL, COM CHAVE, ESTRUTURA/PÉS CONFECCIONADOS EM FERRO 30/50, PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES - MESA DE ESCRITÓRIO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BASE/TAMPO EM MDF DE 25MM, REVESTIDA EM MELAMÍNICA DUPLA FACE, 03 GAVETAS DE AÇO, COM CORREDIÇA TELESCÓPICA EM METAL, COM CHAVE, ESTRUTURA/PÉS CONFECCIONADOS EM FERRO 30/50, PINTADO, COMPOSIÇÃO SIMPLES. COR CINZA, MED.APROX.: 1,50 COMP. X 0,60 DE LARGURA X 0,75 DE ALTURA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 668,00	
VENCEDOR			

Site:	Maiart Móveis para Escritório
Produto:	Mesa Escrivaninha para Escritório Economica com 3 gavetas 1,50 x 0,60
Descrição:	Anexo 2
Data/Hora Inclusão:	13/08/2025 08:26:08
CNPJ:	67.314.005/0001-60
Telefone:	
Url:	https://www.maiart.com.br/moveis/moveis-corporativo/mesas/mesa-economica-com-3-gavetas-1-50-x-0-58?parceiro=8006&srsltid=AfmBOoruUY3JOIUM1HuFNt8irb-DCUA0axBhlicezqxTpuGmqLN646ev9_M

Item 24: MESA PARA IMPRESSORA			
Preço Estimado:	R\$ 375,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 375,78
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,78	
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Unidades	Mesa para impressora com tampo produzido em MDP com no mínimo 15 mm de espessura, acabamento em fita de borda e cantos arredondado s. Pés fabricados em aço com ponteiros plásticas arredondadas e sapatas niveladoras de altura. Dimensões aprox.: ALP* 70x60x40 cm.		



CNPJ: 06.214.258/0001-77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Segunda Publicação Para Aquisição De Itens Remanescentes Em Material Permanente Para Atender Às Necessidades Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: **Mesa impressora microcomputador** - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdp, Cor Estrutura: Cinza, Largura: 60CM, Profundidade: 40CM, Altura: 76CM, Cor Tampo: Branca

Data: 08/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900612025 / UASG:982179

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/07/2025 08:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.626.069/0001-65	FAMEB - FABRICA DE MOVEIS ESCOLARES E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 300,00
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 458,00
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 458,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 458,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 458,25
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 458,25
27.545.583/0001-92	RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR	R\$ 458,25
59.532.211/0001-18	MV MOVEIS LTDA	R\$ 458,26
VENCEDOR		
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 458,26
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 463,62
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.684.478/0001-94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos,móveis, TV, ar condicionado, impressora, eletrônicos, aparelho de inalação e demais materiais destinados a Secretaria de Saúde

Descrição: **Mesa impressora microcomputador** - Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdp, Cor Estrutura: Cinza, Largura: 60CM, Profundidade: 40CM, Altura: 76CM, Cor Tampo: Branca

CatMat: **483031** - Mesa Impressora Microcomputador - Material Estrutura: Aço | Material Tampo: Mdp | Cor Estrutura: Cinza | Largura: 60 CM | Profundidade: 40 CM | Altura: 76 CM | Cor Tampo: Branca

Data: 27/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900482025 / UASG:985499

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/07/2025 09:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 330,00
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 335,00
VENCEDOR		
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 335,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$ 335,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 335,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 335,00
41.792.255/0001-11	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	R\$ 335,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 335,80
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 335,83
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 335,83
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 335,83
49.327.739/0001-00	49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES	R\$ 335,83
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 388,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.332.619/0001-69

Data: 30/04/2025 07:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Mathias Lobato

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Mathias Lobato/MG

SRP: SIM

Identificação: 61460-Prefeitura Municipal de Mathias Lobato-0292025-0102025

Descrição: Mesa de escritório Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm* Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm * Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, medidas: 0,80m de comprimento x 0,60 de largura x 75cm de altura. Ideal para impressora - Mesa de escritório Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm* Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm * Pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, medidas: 0,80m de comprimento x 0,60 de largura x 75cm de altura. Ideal para impressora

Lote/Item: 136/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2025 10:10

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 388,68
VENCEDOR		

Item 25: MESA POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 218,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 218,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,67

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	Mesa quadrada, fabricada em polipropileno aditivado com anti-UV. Possui abertura para guarda-sol. Cor: preto. Dimensões aproximadas : 68x68x73 cm (CxLxA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.497/0001-47

Data: 27/05/2025 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 10 - PODER EXECUTIVO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – ELÉTRICO, ELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO E MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FLORES DE GOIÁS-GO.

SRP: SIM

Identificação: 01740497000147-1-000040/2025

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Descrição: MESA REDONDA DESMONTÁVEL DE PLÁSTICO MATERIAL:

POLIPROPILENO COMPRIMENTO:94 CM LARGURA: 94CM ALTURA:

72CM PESO: 5 KG COR: PRETA - MESA REDONDA DESMONTÁVEL DE

PLÁSTICO MATERIAL: POLIPROPILENO COMPRIMENTO:94 CM LARGURA:

94CM ALTURA: 72CM PESO: 5 KG COR: PRETA

Homologação: 27/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.752.343/0001-80 *VENCEDOR*	V4 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 175,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 236,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.	SRP: SIM
Descrição: Mesa Plástica - MESA POLIPROPILENO Mesa quadrada, fabricada em polipropileno aditivado com anti-UV. Possui abertura para guarda-sol. Cor: preto. Dimensões aproximadas : 68x68x73 cm (CxLxA).	Identificação: NºPregão:900682024 / UASG:984305
CatMat: 354608 - Mesa Plástica - Material: Plástico Formato: Quadrado Cor: Branca Comprimento: 70 CM Largura: 70 CM Altura: 72 CM	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/10/2024 13:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 236,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 236,00
15.310.120/0001-62	L. M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 236,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 236,00
23.418.618/0001-71	BARDAM NEGOCIOS LTDA	R\$ 236,00
55.424.623/0001-83	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 236,29
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 236,29
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 236,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 245,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.925.968/0001-30	Data: 10/03/2025 11:53
Órgão: Prefeitura Municipal de Desterro	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOBILIARIOS PARA A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DESTERRO – PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Plástica Quadrada. Material: Polipropileno, Carbonato. Prazo De Garantia: 03 Anos. Na Cor Branca. - Mesa Plástica Quadrada. Material: Polipropileno, Carbonato. Prazo De Garantia: 03 Anos. Na Cor Branca.	Identificação: 370783
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.537.112/0001-54 *VENCEDOR*	VIVA DECORE PLANEJADOS LTDA	R\$ 240,00
50.902.051/0001-87	TORRE FIT INDUSTRIA E COMERCIO PLANEJADOS LTDA	R\$ 250,00



Item 26: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 1.169,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.169,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.169,55

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Mesa retangular com tampo produzido em MDP com no mínimo 15 mm de espessura, acabamento em fita de borda e cantos arredondados, com dimensões mínimas: 260x120 cm. Pés fabricados em aço com ponteiros plásticos arredondados e sapatas niveladoras de altura. Cor preto minante: Cinza. Dimensões aprox.: ALP* 75x120x260 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.286,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.235.753/0001-48	Data: 02/07/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de mobiliários para atender a diversas secretarias do municipio de bandeirantes pr.	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Reunião Retangular - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL: MADEIRA MDF , COMPRIMENTO: 2,00 M, LARGURA: 1,00 M, ALTURA: 0,74 M, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO , TIPO BORDAS: RETAS , TIPO ESTRUTURA: METÁLICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 CALHAS COM 02 TOMADAS (2P+T) E 02 RJ45 FÊMEA, C , ESPESSURA TAMPO: 25 MM, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA.	Identificação: NºPregão:900382025 / UASG:987445
CatMat: 608712 - Mesa Reunião Retangular - Material: Madeira Mdf Comprimento: 2,00 M Largura: 1,00 M Altura: 0,74 M Revestimento: Laminado Melamínico Tipo Bordas: Retas Tipo Estrutura: Metálica Características Adicionais: 02 Calhas Com 02 Tomadas (2p+T) E 02 Rj45 Fêmea, C Espessura Tampo: 25 MM Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática.	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2025 20:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.990.800/0001-23	AITEC COMERCIO LTDA	R\$ 1.275,00
55.063.371/0001-04	JS OFFICE COMÉRCIO LTDA	R\$ 1.291,00
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 1.292,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 1.292,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.292,00
51.916.510/0001-44	CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.292,69
VENCEDOR		
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 1.292,69
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 1.680,00
53.483.081/0001-94	LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.003,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.497.795/0001-49

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Mobiliários para atender as Unidades de Saúde da Atenção Primária, Atenção Especializada, Subsecretaria de Vigilância em Saúde e Setores Administrativos da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS e da Secretaria Municipal de Cultura - SEMCULT, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado no termo de referência, anexo VII do Edital.

Descrição: **Mesa reunião retangular** - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDP, COMPRIMENTO 300 CM, LARGURA 120CM, ALTURA 766 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA DE TOMADA, ESPESSURA TAMPO36 MM

CatMat: **611708** - Mesa Reunião Retangular - Material: Madeira Mdp | Comprimento: 300 CM | Largura: 120 CM | Altura: 766 CM | Características Adicionais: Caixa De Tomada | Espessura Tampo: 36 MM

Data: 27/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:460961

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/06/2025 10:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.065.366/0001-25 *VENCEDOR*	OFFICE SOLUCAO EM COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.000,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 1.000,00
38.477.034/0001-44	ALN EMPIRE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1.010,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.020,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.020,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.020,00
59.210.832/0001-85	CE & F TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.020,00
15.310.120/0001-62	L. M. COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.020,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 1.020,30
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.020,34
40.614.310/0001-10	VIRTUS COMERCIO DE MOVEIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ	R\$ 1.020,34
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.021,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.219,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.509.018/0008-90

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Goiás

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário corporativo, incluindo montagem, conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas no SEI nº 24.0.000017262-2

Descrição: **Mesa reunião retangular** - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA MDP, COMPRIMENTO 2,00 M,LARGURA 1.100 MM, ALTURA 740 MM, COR ARGILA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL BORDA LATERAL PVC, ESPESSURA TAMPO 25MM

CatMat: **445766** - Mesa Reunião Retangular - Material: Madeira Aglomerada Mdp | Comprimento: 2,00 M | Largura: 1.100 MM | Altura: 740 MM | Cor: Argila | Revestimento: Laminado Melamínico | Tipo Estrutura: Aço Galvanizado | Material Borda Lateral: Pvc | Espessura Tampo: 25 MM

Data: 16/04/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082025 / UASG:070023

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/06/2025 16:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.020.868/0001-04	ATELIER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.078,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.928.110/0001-19 *VENCEDOR*	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.290,00
48.959.160/0001-99	48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA	R\$ 1.290,00
00.829.541/0001-27	ARKFORMAS INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.290,00
32.126.893/0001-02	FACILLITA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.296,00
58.572.556/0001-32	A. R COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.296,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	R\$ 1.296,00
55.727.844/0001-20	LICITAMAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.296,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.296,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.296,50
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.296,50
28.629.661/0001-08	UAI MOVEIS E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.296,50
02.234.383/0001-98	CEL - AMBIENTES PLANEJADOS LTDA	R\$ 1.296,50
40.686.128/0001-75	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.296,50
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 1.296,50
53.021.956/0001-36	53.021.956 ANA VITORIA REBELO DA SILVA SANTOS RODRIGUES	R\$ 1.296,50
04.251.374/0001-30	CREATIVE SOLUCOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.296,50
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 1.296,50
28.475.608/0001-91	NBX SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 1.296,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.317,76
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.500,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 27: PAINEL DE DIVISÓRIA

Preço Estimado: R\$ 210,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 210,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,80
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Painel de divisória produzida em chapa dura de fibras de madeira prensada com acabamento em pintura à base d'água e secagem ultravioleta. Cor predominante: Cinza. Dimensões aprox.: 210x120cm com espessura de 35 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 203,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.509.018/0001-13	Data: 18/06/2025 08:00
Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente – divisórias e portas (instalação, montagem, desmontagem e manutenção) em grupo único, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Divisória - DIVISÓRIA, MATERIAL GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL TINTA ACRÍLICAACETINADA, COR BRANCA, ESPESSURA 12 CM, MATERIAL PERFIL AÇO GALVANIZADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA DO PERFIL DE 0,5 MM, ISOLAMENTO ACÚSTICO LÂ, TIPO PAINEL PISO TETO CEGO, ALTURA 254 CM	Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:070003
CatMat: 295318 - Divisória - Material: Gesso Acartonado Acabamento Superficial: Tinta Acrílica Acetinada Cor: Branca Espessura: 12 CM Material Perfil: Aço Galvanizado Características Adicionais: Chapa Do Perfil De 0,5 Mm, Isolamento Acústico Lâ Tipo: Painel Piso Teto Cego Altura: 254 CM	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/07/2025 15:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 900
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.902.784/0001-43	W T CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 197,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.776.400/0001-00	FL ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 200,00
04.544.085/0001-20	CONSTRUTORA MATRIX LTDA	R\$ 212,00
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 220,00
45.665.595/0001-32	D. G. C. DE MELO LTDA	R\$ 220,00
12.209.450/0001-78	NFM SILVA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 222,99
33.585.494/0001-72	DB AMBIENTES CORPORATIVOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 223,89
VENCEDOR		
44.562.942/0001-39	MARIA CECILIA SILVA BECIL UF endereço: AM	R\$ 223,89
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 223,89
48.081.585/0001-48	M. R. DA S. REGIO	R\$ 223,89
06.539.432/0001-51	SGRH SERVICOS DE CONSTRUCOES E MANUTENCAO LTDA	R\$ 223,89
32.918.377/0001-10	BRADIV INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 223,89
05.881.752/0001-22	CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA	R\$ 223,89
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 223,89
04.397.792/0001-30	MACTAB DIVISORIAS E SOLUCOES LTDA	R\$ 223,89
14.811.164/0001-03	DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 523,89
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.999,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 205,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.954.480/0001-79	Data: 26/02/2025 15:19
Órgão: ESTADO DO CEARA / 101021 - SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - MATERIAL PARA CARPINTARIA	SRP: NÃO
Descrição: DIVISORIA, PAINEL, DIMENSOES 1,20 X 2,10 ESPESSURA 35 MM, AVULSO 1.0 UNIDADE - DIVISORIA, PAINEL, DIMENSOES 1,20 X 2,10 ESPESSURA 35 MM, AVULSO 1.0 UNIDADE	Identificação: 07954480000179-1-024225/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.420.161/0001-02	F H DA COSTA VIANA LTDA	R\$ 205,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 224,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.646.525/0001-31

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) CAPAZ DE FORNECER INSUMOS REFERENTES A DIVISÓRIAS (FORNECIMENTO E MÃO DE OBRA), DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR ORGANIZAÇÃO E SEGURANÇA AO AMBIENTE DE TRABALHO DE INSTALAÇÕES PÚBLICAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO/MG.

Descrição: PAINEL DE DIVISÓRIA - PAINEL DE DIVISÓRIA

Data: 01/07/2025 00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 00008625

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/07/2025 00:00

Fonte: montesiaopm.sgpcloud.net:18079/tran
sparencia/

Quantidade: 68

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.715.953/0001-07 *VENCEDOR*	PRIMATEK DE ITAPIRA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 224,00

Item 28: PERFIL H PARA DIVISÓRIAS

Preço Estimado: R\$ 53,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,97

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Suporte para encaixe de uma divisória com a outra. Devem ser produzidos em aço galvanizado. Pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Di mensões de 35 mm X 3 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 52,39
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.958.658/0001-99

Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC
- SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0505-MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES;

Descrição: PERFIL P/ DIVISÓRIA - H ALUMÍNIO NATURAL BARRA 6.000 MM - PERFIL
P/ DIVISÓRIA - H ALUMÍNIO NATURAL BARRA 6.000 MM

Data: 30/04/2025 14:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87958658000199-1-000552/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 362

Unidade: br

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.356.029/0001-39 *VENCEDOR*	DIEGO LUIZ DE SOUZA VISOTO 81910193020	R\$ 52,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.491/0001-94

Órgão: MUNICIPIO DE MIRAVANIA / 123 - Prefeitura Municipal de Miravânia - MG

Objeto: Aquisição de Materiais de Construção Civil, Elétrico, Hidráulico e Outros.

Descrição: PERFIL DE DIVISORIA NAVAL TRAVESSA H-NTR BRANCO 20MM X 35MM X 1,185M: - PERFIL DE DIVISORIA NAVAL TRAVESSA H-NTR BRANCO 20MM X 35MM X 1,185M:

Data: 17/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612491000194-1-000005/2025

Lote/Item: 1/1677026

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.184.478/0002-65	ELIANE APARECIDA GUIMARAES	R\$ 58,20
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 51,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Descrição: Guia Para Divisória - PERFIL H PARA DIVISÓRIAS Suporte para encaixe de uma divisória com a outra. | Devem ser produzidos em aço galvanizado. | Pintura eletrostática epóxi na cor cinza. | Dimensões de 35 mm X 3 m.

CatMat: 364578 - Guia Para Divisória - Material: Aço Galvanizado | Cor: Cinza | Características Adicionais: Perfil "H"

Data: 11/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900682024 / UASG:984305

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 160

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.948.159/0001-56	DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	R\$ 50,00
23.418.618/0001-71	BARDAM NEGOCIOS LTDA	R\$ 50,00
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 54,00
47.173.020/0001-28	EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615	R\$ 54,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 54,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		

Item 29: PERFIL U PARA DIVISÓRIAS

Preço Estimado: R\$ 51,94 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 51,94Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,94

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Suporte para encaixe de uma divisória com a parede. Devem ser produzidos em aço galvanizado. Pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões de 35 mm X 3 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 51,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.600.182/0001-06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de construção para o 22º Batalhão de Infantaria.

Descrição: **Perfilado aço** - Comprimento Barra: 3 M, Aplicação: Parede Divisória Tipo Drywall, Largura: 70 MM, Formato: U, Espessura Chapa: 0,50 MM, Tipo: Perfil Guia,

Data: 14/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:160547

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/11/2024 15:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.572.793/0004-15 *VENCEDOR*	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 50,15
13.128.777/0001-88	PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 52,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 51,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.702.499/0001-81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de mobiliário de escritório e doméstico para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Descrição: **Guia Para Divisória** - PERFIL U PARA DIVISÓRIAS Suporte para encaixe de uma divisória com a parede. | Devem ser produzidos em aço galvanizado. | Pintura eletrostática epóxi na cor cinza. | Dimensões de 35 mm X 3 m.

CatMat: **456465** - Guia Para Divisória - Material: Aço Galvanizado | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó | Cor: Cinza | Largura: 35 MM | Comprimento: 3 M | Características Adicionais: Perfil "U"

Data: 11/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:984305

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/10/2024 13:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 110

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.948.159/0001-56	DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	R\$ 50,00
23.418.618/0001-71	BARDAM NEGOCIOS LTDA	R\$ 50,00
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$ 55,00
47.173.020/0001-28	EUSTAQUIO GONCALVES DE AZEVEDO 85442216615	R\$ 55,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 55,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 53,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.121.936/0001-68

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Barras

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS TIPO PAINEL DIVILUX, ACESSÓRIOS E FORRO MODULADO DE ISOPOR CLICADO-INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Descrição: PERFIL METÁLICO PARA DIVISÓRIA TIPO "/U/" DE ALUMÍNIO (COMPRIMENTO: 29,00 MM / ESPESSURA DO PAINEL: 40,00 MM / ESPESSURA: 1,40 MM / LARGURA: 45,00 MM / MASSA LINEAR: 0,384 KG/M / TIPO DE ACABAMENTO: ANODIZADO NATURAL FOSCO). - PERFIL METÁLICO PARA DIVISÓRIA TIPO "/U/" DE ALUMÍNIO (COMPRIMENTO: 29,00 MM / ESPESSURA DO PAINEL: 40,00 MM / ESPESSURA: 1,40 MM / LARGURA: 45,00 MM / MASSA LINEAR: 0,384 KG/M / TIPO DE ACABAMENTO: ANODIZADO NATURAL FOSCO).

Data: 22/04/2025 11:43

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 382642

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.451.176/0001-96	48.451.176 ANDERSON EIMAR DA SILVA	R\$ 50,00
27.213.378/0001-20 *VENCEDOR*	MAURICIO ESPINOLA SERVICOS EM GESSO LTDA	R\$ 54,54
43.758.645/0001-09	DURABLE CONSTRUTORA LTDA	R\$ 54,64

Item 30: RACK COM PAINEL

Preço Estimado: R\$ 635,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 635,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 635,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Rack com painel para Tv de até 65", formato retangular, com nichos, montagem no chão, fabricado em MDP. Cores neutras e escuras. Dimensões aproximadas: 40x18x 142 cm (PxLxA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 571,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0075-80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material para infraestrutura de redes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, APLICAÇÃO SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL DE FECHAMENTO ANGULAR PARA FIXAÇÃO EM RACK, LARGURA 19 POL, ALTURA 1U - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, APLICAÇÃO SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL DE FECHAMENTO ANGULAR PARA FIXAÇÃO EM RACK, LARGURA 19 POL, ALTURA 1U

CatMat: 427183 - Bandeja Suporte Equipamentos - Aplicação: Sistema De Cabeamento Estruturado | Características Adicionais: Painel De Fechamento Angular Para Fixação Em Rack | Largura: 19 POL | Altura: 1u

Data: 11/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90167/2024 / UASG: 744021

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/12/2024 11:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.937.506/0001-71	JOAO PEDRO DE PAIVA SANTOS DUARTE 17702126710	R\$ 510,00
48.040.995/0001-40 *VENCEDOR*	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 602,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 602,00
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$ 610,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 800,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 1.500,00

Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 539,10**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)

Produto: Rack Bancada com Painel Ripado para TV até 65 Polegadas 1,80m Panamá Buriti/Off White Caemmun

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 13/08/2025 10:03:26

CNPJ: 00.776.574/0006-60

Telefone: 4003-1000

Url: <https://www.americanas.com.br/rack-bancada-com-painel-ripado-para-tv-ate-65-polegadas-1-80m-panama-buriti-off-white-caemmun-7497545188/p?idsku=2987702&srsrtid=AfmBOoqDBwQQc0-QApzLVtflLi0J9HtlVm0UZodzw7HdwGENRKY19LCPHio>

Preço Site de Domínio Amplo 2 **R\$ 795,92**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Madeiramadeira

Produto: Giga Móveis Rack com Painel Vivare

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 13/08/2025 10:03:59

CNPJ: 10.490.181/0001-35

Telefone:

Url: <https://www.madeiramadeira.com.br/rack-com-painel-vivare-off-white-com-nature-giga-moveis-3525473.html>

Item 31: SUPORTE PARA CPU

Preço Estimado: R\$ 114,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,58

Quantidade	Descrição	Observação
147 Unidades	Suporte para CPU formato H produzido em MDF ou MDP de no mínimo 15 mm de espessura com acabamento em fita de borda. Deve possuir quatro rodízios de polipropileno com resistência total de até 25 kg. Cor predominante: Cinza Dimensões aprox.: ALP* 43x26x45 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 85,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.627.479/0001-07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação futura de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos Permanentes de Informática, Eletrônicos e periféricos em geral, atendendo as atividades administrativas do Fundo Municipal de Saúde de Nova Olinda - TO, conforme especificações técnicas constante no Termo de Referência pelo período de 12 meses.

Descrição: SUPORTE PARA CPU COM RODIZIO - SUPORTE PARA CPU COM RODIZIO

Data: 28/07/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11627479000107-1-000016/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.593.517/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	R\$ 85,51



CNPJ:	10.358.190/0001-77	Data:	07/07/2025 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE PETROLINA / SASCF - Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de MOBILIÁRIOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome.	SRP:	NÃO
Descrição:	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, SUPORTE P/ CPU E NOBREAK (ESTABILIZADOR) COM RODÍZIOS 28LX39AX45P. EM MADEIRA - SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, SUPORTE P/ CPU E NOBREAK (ESTABILIZADOR) COM RODÍZIOS 28LX39AX45P. EM MADEIRA	Identificação:	10358190000177-1-000209/2025
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 125,81

CNPJ:	10.358.190/0001-77	Data:	25/06/2025 08:31
Órgão:	Prefeitura Municipal de Petrolina	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de MOBILIÁRIOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome.	SRP:	NÃO
Descrição:	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, SUPORTE P/ CPU E NOBREAK (ESTABILIZADOR) COM RODÍZIOS 28LX39AX45P. EM MADEIRA - SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, SUPORTE P/ CPU E NOBREAK (ESTABILIZADOR) COM RODÍZIOS 28LX39AX45P. EM MADEIRA	Identificação:	394145
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01 *VENCEDOR*	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 132,43

Item 32: SUPORTE PARA MONITOR			
Preço Estimado: R\$ 77,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00	
Quantidade	Descrição	Observação	
128 Unidades	Suporte para monitor de mesa, produzido em MDF ou MDP ,elevado duplo, cor predominante : preto. Dimensões aproximadas: Largura: 35 cm, - Profundidade: 20 cm - Altura: 10 cm		



CNPJ: 76.592.559/0001-10

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de informática para a sede e Delegacias Regionais do CRCPR.

Descrição: **Suporte monitor vídeo** - SUPORTE MONITOR VÍDEO, MATERIAL: MADEIRA MDF , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO: CAIXA , CAPACIDADE CARGA: 22 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUAS GAVETAS , COR: PRETA

CatMat: **600847** - Suporte Monitor Vídeo - Material: Madeira Mdf | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática | Tipo: Caixa | Capacidade Carga: 22 KG | Características Adicionais: Duas Gavetas | Cor: Preta

Data: 02/07/2025 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:925154

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2025 09:41

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 82,50
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 82,75
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 82,75
VENCEDOR		
51.823.588/0001-14	51.823.588 JACKELINE DA SILVA SANTANA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.828.418/0001-90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Objeto: Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Materiais de Expediente, Escolar, Aviamentos, Artesanato e brinquedos pedagógicos (itens fracassados do PE 013/2025 e da educação), atendendo necessidades do Município suas Secretárias e Departamentos.

Descrição: **Suporte** - SUPORTE, TIPO ORGANIZADOR DE MESA, MATERIAL MDF, APLICAÇÃO SUPORTE MONITOR LCD, ALTURA 12 CM, LARGURA 39 CM, COMPRIMENTO 26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM 2 GAVETAS, COR PRETA

CatMat: **624587** - Suporte - Tipo: Organizador De Mesa | Material: Mdf | Aplicação: Suporte Monitor Lcd | Altura: 12 CM | Largura: 39 CM | Comprimento: 26 CM | Características Adicionais: Com 2 Gavetas | Cor: Preta

Data: 30/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900342025 / UASG:987723

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/07/2025 16:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.087.387/0001-82	JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	R\$ 75,74
VENCEDOR		
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 75,74

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.105.550/0001-37

Órgão: MUNICIPIO DE MANDIRITUBA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente

Descrição: Suporte monitor vídeo - SUPORTE MONITOR VÍDEO, MATERIAL: MADEIRA MDF , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA , TIPO: CAIXA , CAPACIDADE CARGA: 22 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS GAVETAS , COR: PRETA

CatMat: 600848 - Suporte Monitor Vídeo - Material: Madeira Mdf | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática | Tipo: Caixa | Capacidade Carga: 22 KG | Características Adicionais: Três Gavetas | Cor: Preta

Data: 16/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182025 / UASG:455978

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2025 09:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.216.251/0002-00 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 72,00
41.792.255/0001-11	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	R\$ 72,88
54.797.505/0001-58	54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS	R\$ 72,90
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 72,90
11.102.277/0001-41	SOLO G9 LTDA	R\$ 72,90
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 130,00

Item 33: SUPORTE PARA TV

Preço Estimado: R\$ 155,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,85

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Inclinável e articulado , 4 direções, pintura anticorrosiva (epóxi). Compatível com monitores e TVs (LCD, Plasma, Led, Oled, Smart TV, 4K, 3D), Montagem fixa (parede). Fabricada em aço carbono. Indicado para TVs de 32 a 65 polegadas. Acompanha suporte, extensores, eanual e p arafusos para fixação. Cor predominante preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 147,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Distribuição e Operações Aduaneiras da Marinha

Objeto: Aquisição de material para reparo e manutenção das dependências deste Centro, conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no certame.

Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL: AÇO , TIPO: PAREDE ARTICULADO , TAMANHO: PARA TV DE 98" , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA

CatMat: 615213 - Suporte De Videocassete / Televisao - Material: Aço | Tipo: Parede Articulado | Tamanho: Para Tv De 98" | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática

Data: 03/07/2025 10:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90004/2025 / UASG: 771220

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/07/2025 15:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.366.172/0001-63	58.366.172 ALAN DOS SANTOS MEDEIROS UF endereço: RS	R\$ 147,00
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 147,00
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 147,00
44.462.387/0001-73 *VENCEDOR*	44.462.387 ANDREYA BISPO DE LIMA UF endereço: DF	R\$ 147,37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 147,37
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 147,37
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 150,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 10.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 50.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 100.000,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.377.800/0001-27	Data: 27/03/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE BRAG.PTA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para repor estoque	SRP: NÃO
Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao - Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço, Tipo: Parede Articulado, Tamanho: Para Tv Até 65", Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	Identificação: N°Pregão:900022025 / UASG:180288
CatMat: 472939 - Suporte De Videocassete / Televisao - Material: Aço Tipo: Parede Articulado Tamanho: Para Tv Até 65" Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/04/2025 14:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.696.196/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL FALLINE LTDA	R\$ 152,00
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA	R\$ 152,00
22.058.536/0001-09	MILLENIUM IND. E COM. DE PRODUTOS METALICOS EIRELI	R\$ 152,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,00
47.890.754/0001-28	CARLOS AUGUSTO SANTOS SILVA ESCOLA DE DRONES UNIPE	R\$ 152,47
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 160,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.112.760/0001-72	Data: 19/02/2025 08:00
Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bens permanentes para atender as unidades escolares municipais e a secretaria municipal de educação, esporte e lazer - semeel, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer do município de bom jesu do itabapoana/rj.	SRP: SIM
Descrição: Suporte de videocassete / televisao - SUPORTE DE VIDEOCASSETTE / TELEVISAO, MATERIAL: AÇO CARBONO , TIPO: PAREDE , TAMANHO: PARA TV ATÉ 65" , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ , COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:985811
CatMat: 607933 - Suporte De Videocassete / Televisao - Material: Aço Carbono Tipo: Parede Tamanho: Para Tv Até 65" Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó Cor: Preta Características Adicionais: Parafusos, Buchas De Fixação	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2025 18:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.550.098/0001-16 *VENCEDOR*	T. SOARES JACURU DISTRIBUIDORA	R\$ 160,63
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
26.971.323/0001-16	HTM COMERCIO SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 175,00
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 182,13
47.874.479/0001-59	8.8 EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 183,00
36.273.815/0001-91	LETICIA VICENTE AGUIAR 16056273725	R\$ 183,00
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 183,00
51.555.945/0001-00	AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	R\$ 183,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 183,00
03.719.870/0001-03	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 183,96
49.203.386/0001-28	49.203.386 WILLIAM PINTO SOCORRO Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 183,97
44.883.034/0001-47	MARCELO SOUSA GONCALVES 10041502884	R\$ 183,97
48.620.460/0001-49	ALPHES SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 183,97
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 186,60
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA	R\$ 299,00
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 300,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 400,00

Item 34: TENDA PIRAMIDAL

Preço Estimado: R\$ 4.140,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.140,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.140,63

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Estrutura fabricada em chapa de ferro tubular, soldada por sistema MIG com galvanização de alta resistência, montada em sistema de encaixe e com parafusos e conexões em aço inoxidável, cobertura de lona em PVC calandrado, reforço em poliéster impermeável. medidas aproximadas: 5x5 metros. Cor :neutra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.675.997/0001-80

Órgão: SAECIL-SUPERINT.DE AGUA E ESGOTO DA CIDADE DE LEME / 0003 - SUPERINT. AGUA E ESGOTO DE LEME - SAECIL

Objeto: Aquisicao de Tenda com estrutura metálica.

Descrição: Tenda modelo tipo Piramidal chapéu de bruxa nas medidas comprimento 5 00 metros largura 5 00 metros pe direito de no minimo 2 50 metros confeccionada em tecido sintético lona vinilica com no minimo 500 micras especial para coberturas coberto com PVC lamin - Tenda modelo tipo Piramidal chapéu de bruxa nas medidas comprimento 5 00 metros largura 5 00 metros pe direito de no minimo 2 50 metros confeccionada em tecido sintético lona vinilica com no minimo 500 micras especial para coberturas coberto com PVC laminado pigmentado em ambas as faces black out filtro solar anti chamas anti mofo anti fungos e anti raios U.V e I.V impermeavel modelada e soldada por sistema de alta frequencia nas emendas vulcanizacao com reforco duplo nas extremidades na cor azul com fixacao na estrutura com sistema de velcro ou corda trancada em polipropileno com sistema de argola e gancho...

Data: 11/08/2025 09:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46675997000180-1-000354/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.203.618/0001-91 *VENCEDOR*	GGs EVENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.198,00



CNPJ: 18.008.904/0001-29		Data: 24/10/2024 08:10
Órgão: MUNICIPIO DE CRUZILIA / 867 - Unidade Única		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: 2.1.1 A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para as escolas municipais D. Bemvinda Imaculada Conceição, Selma Magalhães Ferreira, Pré-escolar Municipal Carrossel, Creche Municipal Cantinho do Sol e Creche Municipal Olaria. Recursos: Emenda nº 10/2023; emenda parlamentar do deputado estadual Betão; emenda parlamentar dos deputados Odair Cunha e Ulysses Gomes e recurso próprio.		SRP: NÃO
Descrição: Tenda 5x5 Piramidal, estrutura ferragem: confeccionado em tubo de aço carbono galvanizado nas chapas 14,16 e 18, unidas por conexões de encaixe eparafusos, soldagem mig/mag industrial, galvanizada a frio com aplicação de uma camada protetora de zinco na s - Tenda 5x5 Piramidal, estrutura ferragem: confeccionado em tubo de aço carbono galvanizado nas chapas 14,16 e 18, unidas por conexões de encaixe eparafusos, soldagem mig/mag industrial, galvanizada a frio com aplicação de uma camada protetora de zinco na superfície de aço ou ferro. Cobertura: Lona de PVC emborrachada TD 1000 unida por solda em radio frequência, vulcanizada e sem o uso de costuras, proteção contra raios UVA e UVB.		Identificação: 18008904000129-1-000072/2024
		Lote/Item: 1/18
		Ata: N/A
		Homologação: 26/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 4
		Unidade: UN
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.350.687/0001-09	BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.900,00
VENCEDOR		

CNPJ: 04.217.362/0001-90		Data: 04/11/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO LESTE - MT		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Aquisição de materiais para eventos públicos, visando atender as necessidades das secretarias municipais.		SRP: SIM
Descrição: TENDA PIRAMIDAL TAMANHO 5X5 METROS; NA COR VERDE ESCURO.COBERTURA: LONA PVC – MATERIAL EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV) E OXIDAÇÃO, CONTÉM BLACKOUT (IMPEDE 40% DO CALOR), NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, ANTI-MOFO, ANTI-RESSECAMENTO E I - TENDA PIRAMIDAL TAMANHO 5X5 METROS; NA COR VERDE ESCURO.COBERTURA: LONA PVC – MATERIAL EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV) E OXIDAÇÃO, CONTÉM BLACKOUT (IMPEDE 40% DO CALOR), NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS, ANTI-MOFO, ANTI-RESSECAMENTO E IMPERMEÁVEL. REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR DESGASTE, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. ACABAMENTO VULCANIZADO. DURABILIDADE MÉDIA DE 5 ANOS COM EXPOSIÇÃO AO SOL E CHUVA.ESTRUTURA: ELABORADA COM SISTEMA DE ENCAIXE, UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO DE AÇO COM FIXAÇÃO POR CORDAS OU CABOS. QUATRO HASTE DE ATERRAMENTO PARA SEGURAR A TENDA. COM ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA		Identificação: 112150
		Lote/Item: /1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 8
		Unidade: UNID
		UF:
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.600.561/0001-70	ALUBAN EVENTOS LTDA	R\$ 4.323,90
VENCEDOR		



Item 35: CAMA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 590,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 590,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 590,68

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Tipo: Montessoriana com colchão e grade de proteção. Material: MDF Peso máximo suportado: 120 kg Dimensões aproximadas: 153cm de comprimento x 74,5cm de largura x 45,5cm de altura. Incluso: Colchão (D18) com dimensões aproximadas: 150 cm de comprimento x 70 cm de largura Cor predominante: Branco Garantia mínima: 3 (três) meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 590,49**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.190/0001-77	Data: 07/07/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE PETROLINA / SASCF - Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de MOBILIÁRIOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome.	SRP: NÃO
Descrição: CAMA INFANTIL COM GRADES – MODELO MONTESSORIANA - CAMA INFANTIL COM GRADES – MODELO MONTESSORIANA	Identificação: 10358190000177-1-000209/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 590,49
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 621,57**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.190/0001-77	Data: 25/06/2025 08:31	
Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina	Modalidade: Pregão	
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIOS, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Combate à Fome.	SRP: NÃO	
Descrição: CAMA INFANTIL COM GRADES – MODELO MONTESSORIANA - CAMA INFANTIL COM GRADES – MODELO MONTESSORIANA	Identificação: 394145	
	Lote/Item: 1/17	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UND	
	UF: PE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 621,57
VENCEDOR		



Site: Casatema

Produto: Mini Cama Infantil 100% Mdf Montessoriana sem Colchão e Detalhes Orgânicos em Formato de Nuvem

Descrição: Anexo 5

Data/Hora Inclusão: 13/08/2025 12:12:51

CNPJ: 10.773.407/0001-05

Telefone:

Url: https://www.casatema.com.br/mini-cama-infantil-100--mdf-montessoriana-sem-colchao-e-detalhes-organicos-em-formato-de-nuvem--fendi/p?idsku=978973&srsltid=AfmBOoqTzIe2GB4aGp8HIXvtLmAyggJv_OV-TXQiRfUZ5jVe3U9EbF-9URk

Item 36: TELEVISOR 32"			
Preço Estimado:	Percentual:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 1.429,67 (un)	-	R\$ 1.429,67	R\$ 1.429,67
Quantidade	Descrição		Observação
16 Unidades	Tv de 32 polegadas, Smart TV, Full HD (1920x1080), tela LED, cone-xão wi-fi e Bluetooth com requisitos mínimos: - 2 portas HDMI - 1 porta USB - 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo). - 1 entrada RF para antena/cabo. Cor da base e borda: preto. Contendo um controle remoto ,cabo de força, base e manual de instruções. Voltagem : bivolt. Garantia mínima de 12 meses.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.499,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.598.288/0002-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ªCircunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Mobiliários e Ar Condicionado), para atender o GCALC da Guarnição de João pessoa.

Descrição: Televisor - TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO

CatMat: 443966 - Televisor - Tamanho Tela: 32 POL | Voltagem: Bivolt V | Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di | Tipo Tela: Led | Acessórios: Controle Remoto

Data: 05/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900122025 / UASG:160175

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/05/2025 12:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.498,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,00
24.463.239/0003-28	NOGUEIRA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IMP. E EXP. EIRELI	R\$ 1.500,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 1.500,00
03.902.082/0001-58	GS CONSTRUÇOES E SERVICOS SLU LTDA	R\$ 1.550,00
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.590,00
VENCEDOR		
41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.590,00
15.733.417/0001-30	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS LTDA	R\$ 1.595,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 1.595,00
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.595,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.541.195/0001-67	HORIZON MAGAZINE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.595,00
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.595,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.595,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.595,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.595,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 1.595,00
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 1.595,80
54.346.244/0001-50	AB ASSESSORIA E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.595,81
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 1.595,82
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.595,82
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.595,82
10.592.584/0002-76	CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.595,82
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 1.595,82
08.449.096/0001-81	CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1.595,82
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.595,82
39.435.028/0001-97	ECOMMERCE HN LTDA	R\$ 1.595,82
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.595,82
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 1.595,82
33.662.462/0001-23	RRTRACKER TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 1.595,82
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1.595,82
53.569.214/0001-40	CARLOS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 1.600,00
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 1.600,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 1.600,00
55.765.881/0001-23	55.765.881 TALITA PALAGANI DO NASCIMENTO GARCIA	R\$ 3.000,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 3.520,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 50.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1.483,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 20.897.302/0001-11	Data: 02/01/2025 12:00
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de itens de informática para uso da Câmara Municipal de Lagoa da Prata.	SRP: NÃO
Descrição: Televisor - TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR D I, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOSCONTROLE REMOTO	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:930475
CatMat: 443966 - Televisor - Tamanho Tela: 32 POL Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/03/2025 17:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 1.449,00
45.010.400/0001-16	LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.450,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.550,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.440.008/0001-70 *VENCEDOR*	THALYTON PEREIRA MIRANDA 01350270121	R\$ 1.560,00
32.901.484/0001-36	WHITE EAGLE - EIRELI	R\$ 1.560,00
43.074.409/0001-65	WTECH MULTI SERVICOS LTDA	R\$ 1.564,26
49.978.985/0001-13	MARFAP COMERCIAL LTDA	R\$ 1.566,00
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.566,00
02.350.843/0001-43	J.P.E. INFORMATICA LTDA	R\$ 1.566,00
53.461.589/0001-91	53.461.589 LUAN DO PRADO SOUZA	R\$ 1.566,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1.566,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.566,00
52.876.712/0001-72	52.876.712 GABRIEL RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 1.566,26
39.906.139/0001-34	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	R\$ 1.566,26
57.909.621/0001-00	57.909.621 MARINA XAVIER MENDES	R\$ 1.566,26
57.222.097/0001-02	EXCELENCIA LICITACOES LTDA	R\$ 1.566,26
45.987.144/0001-11	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.566,26
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 1.721,60
55.803.907/0001-80	55.803.907 CLEYDSON MARCOS MOTA	R\$ 1.996,00
57.594.207/0001-59	GLB MONITORAMENTO LTDA	R\$ 1.999,90
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 2.380,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 2.500,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
53.283.060/0001-25	TECHNOVA INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MG	R\$ 3.500,00
56.384.420/0001-73	56.384.420 ADRIANA DE SOUSA CAXIAS MELLO	R\$ 4.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.306,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.884.066/0001-01

Data: 13/06/2025 18:58

Órgão: Prefeitura Municipal de Várzea

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de eletrônicos, eletrodomésticos, moveis e mobiliários permanentes, destinados às atividades de todas as secretarias do Município de várzea - PB

SRP: NÃO

Descrição: SMART TV LED 32 POLEGADAS cor preta, Visor Full HD com resolução de imagem 1366 x 768 (HD) ou superior; Frequência de tela mínima de 60Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 10W; com Wi-Fi Embutido, com Processador Quad Core ou Dual Core, Conversor - SMART TV LED 32 POLEGADAS cor preta, Visor Full HD com resolução de imagem 1366 x 768 (HD) ou superior; Frequência de tela mínima de 60Hz; Áudio com potência sonora (RMS) mínima de 10W; com Wi-Fi Embutido, com Processador Quad Core ou Dual Core, Conversor Digital Integrado; Conectividade mínima: HDMI = 2 conexões, USB = 1 conexão, 1 Entrada de Componente (Y/Pb/PR), 1 Entrada de Vídeo Composto (AV), 1 Ethernet (LAN), 1 Saída de Áudio Digital, 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A

Identificação: 397500

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00
13.297.200/0001-08	UP TUBE EVENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.300,00
08.060.934/0001-20	INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.320,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.330,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.062.777/0001-50 *VENCEDOR*	M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA	R\$ 1.337,00
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 1.337,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 1.337,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.337,00
31.618.876/0001-20	MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS FREITAS	R\$ 1.337,00
03.538.267/0001-25	C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.337,00
18.995.457/0001-49	NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.428,00

Item 37: TELEVISOR 55"

Preço Estimado: R\$ 2.722,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.722,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.722,22

Quantidade	Descrição	Observação
33 Unidades	Tv de 55 polegadas, Smart TV, UHD 4K (3,840 x 2,160), tela LED, conexão wi-fi e Bluetooth com requi-sitos mínimos: - 2 portas HDMI - 1 p orta USB - 1 entrada RF para antena/cabo. - 1 Entrada AV (Áudio & Vídeo). Cor da base e borda: preto. Contendo um controle remoto ,cabo de força, base e manual de instruções. Voltagem : bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 2.860,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.477/0001-20	Data: 09/07/2025 17:12
Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos para a Escola de Gestão da Prefeitura Municipal de Erechim.	SRP: NÃO
Descrição: Televisor Smart 55" 4K - Televisor Smart 55" 4K	Identificação: 87613477000120-1-000516/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.998.698/0001-01 *VENCEDOR*	STEREO SOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 2.860,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 2.774,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.507.498/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ - MT

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais permanentes, afim de atender as necessidades das secretarias Municipais de Aripuanã – MT.

Descrição: **TELEVISOR – SMART TV LED 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 4K UHD SISTEMA OPERACIONAL: GOOGLE TV, INTERFACE DO HARDWARE: BLUETOOTH, PROPORÇÃO DA TELA: 16:9, RESOLUÇÃO: 3840 X 2160 PIXELS, TELA PLANA, MODO DE SAÍDA DE ÁUDIO: ESTÉREO, BIVOLT, ETIQUETA NACIONAL DE EFI - TELEVISOR – SMART TV LED 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 4K UHD SISTEMA OPERACIONAL: GOOGLE TV, INTERFACE DO HARDWARE: BLUETOOTH, PROPORÇÃO DA TELA: 16:9, RESOLUÇÃO: 3840 X 2160 PIXELS, TELA PLANA, MODO DE SAÍDA DE ÁUDIO: ESTÉREO, BIVOLT, ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE): ?100%, POTÊNCIA EM WATTS: 100 WATTS, FONTE DE ENERGIA: ? ENERGIA ELÉTRICA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ, TOTAL DE ENTRADAS USB: 2, TECNOLOGIA DE CONEXÃO: ?BLUETOOTH, WI-FI, USB, HDMI. ACOMPANHA 01 CONTROLE REMOTO, 1 CABO ADAPTADOR P2/RCA, 02 PILHAS AAA, 02 BASES PEDESTAL, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO SEM PINO TERRA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.**

Data: 01/07/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 03507498000171-1-000075/2025

Lote/Item: 1/75929

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 61

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.772.223/0001-56 *VENCEDOR*	COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS ITAIPU LTDA	R\$ 2.774,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.532,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.070.400/0001-48

Órgão: Prefeitura Municipal de Borborema

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado tipo inverter e televisores Smart 55", para atender escolas municipais e demais setores da administração de Borborema/PB.

Descrição: **TELEVISOR de 55 polegadas, Smart TV, ULTRA HD 4k, com decodificador de TV digital (DTV) integrado, com no mínimo 02 (duas) entradas HDMI e 01 (uma) USB. Possuir manual em português. voltagem de 220v. Embalagem original do fabricante, com garantia mínima d - TELEVISOR de 55 polegadas, Smart TV, ULTRA HD 4k, com decodificador de TV digital (DTV) integrado, com no mínimo 02 (duas) entradas HDMI e 01 (uma) USB. Possuir manual em português. voltagem de 220v. Embalagem original do fabricante, com garantia mínima de 03 ano do fabricante.**

Data: 13/05/2025 08:55

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 387606

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.398,00
12.701.095/0001-50	FONTENELE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.600,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 2.600,00
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 2.600,00
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 2.600,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 2.610,00
42.950.835/0001-52	T. I. TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.612,00
52.236.025/0001-92	52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	R\$ 2.612,00
42.092.696/0001-73	MULTMAIS COMERCIO DE INFORMATICA E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.612,00
31.618.876/0001-20 *VENCEDOR*	MARIA DO SOCORRO DE MEDEIROS FREITAS	R\$ 2.612,84
58.719.111/0001-32	AS TECH ELETRONICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 2.612,84
18.995.457/0001-49	NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.612,84



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 2.612,84
34.140.249/0001-14	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 3.400,00
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.450,00
08.060.934/0001-20	INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.480,00
18.861.730/0001-42	DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.000,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 10.000,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 12/08/2025 09:37:37 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 12/08/2025 09:51:46 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 12/08/2025 09:36:18 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 12/08/2025 10:04:21 Acessar a fonte aqui
5 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 12/08/2025 09:56:29 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 12/08/2025 15:11:48 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 13/08/2025 08:08:35 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 12/08/2025 09:37:46 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 12/08/2025 09:36:06 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 12/08/2025 13:48:10 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP 179.124.248.110:5656/transparencia/	Data: 12/08/2025 12:57:55 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG montesiaopm.sgpcloud.net:18079/transparencia/	Data: 13/08/2025 09:50:31 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 12/08/2025 09:35:55 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Quata/SP servicos.quata.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 12/08/2025 13:30:08 Acessar a fonte aqui

Fontes de domínio amplo:

1 - Madeiramadeira www.madeiramadeira.com.br	Data: 13/08/2025 10:03:59 Acesse a fonte aqui
2 - Casatema www.casatema.com.br	Data: 13/08/2025 12:12:51 Acesse a fonte aqui
3 - Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/) www.americanas.com.br	Data: 13/08/2025 10:03:26 Acesse a fonte aqui
4 - Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/) www.magazineluiza.com.br	Data: 12/08/2025 13:53:35 Acesse a fonte aqui
5 - Magazine Silva Móveis Ltda moveismagazinesilva.com.br	Data: 12/08/2025 15:21:49 Acesse a fonte aqui





Anexo 1



Bandejas Reforçadas



PRODUTO MONTÁVEL

Início . MÓVEIS DE AÇO . Estantes de aço . Estante de Aço com 06 Bandejas 30 cm (# 22/18) - 1,98x0,92x0,30m - AMAPA - 7002

Estante de Aço com 06 Bandejas 30 cm (# 22/18) - 1,98x0,92x0,30m - AMAPA - 7002

R\$740,60

10% de desconto pagando com Em espécie

Ver mais detalhes

- 1 + **Comprar**

Meios de envio +

Nossa loja -

Magazine Silva Móveis Ltda - Av. Perimetral, N°3.600, Setor Coimbra, Goiânia - GO Grátis

Descrição

Ficha Técnica:

Garantia do Fornecedor: 24 Meses

Modelo: Estante de Aço

Altura (cm): 198

Largura (cm): 92

Profundidade (cm): 30

Referência do Modelo: Estante de Aço

Conteúdo da Embalagem: Prateleira de Aço / Colunas de Aço

Peso Suportado: 40 Kg por Bandeja (Bem distribuídos)

Número de Bandejas: 06 Reguláveis

Fabricante: Amapa

Peso da embalagem c/ produto (kg): 20

Total de Volumes: 02

Ambiente: Escritório / Depósito e Outros

Cores Disponíveis:

-Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta)

Ao navegar por este site você aceita o uso de cookies para agilizar a sua experiência de compra. [Entendi](#)



Anexo 2

PAGANDO COM PIX VOCÊ GANHA 10% EM DESCONTO

Maiart

Móveis para escritório

Cadeiras

Moveis

Promoção

Banquetas


Longarinas e Auditórios

Acessorios

O que deseja procurar?

Q

Home / Moveis / Moveis Corporativo / Mesas / Mesa Escrivaninha para Escritório Economica com 3 gavetas 1,50 x 0,60



Mesa Escrivaninha para Escritório Economica com 3 gavetas 1,50 x 0,60

REF: 130 MARCA: MAIART MODELO: M-200-150-G2

Seja o primeiro a opinar

Não nos responsabilizamos pela montagem/instalação do produto! Foto Ilustrativa!

Cor MDP:

Selecione

R\$ 713,00






/ cada

R\$ 641,70 à vista com desconto Pix - Vindi ou 10x de R\$ 71,30 sem tarifa Mercado Pago

COMPRAR PRODUTO

* Aqui sua compra é 100% segura, compre com tranquilidade.

<



>

Descrição Geral

Itens Inclusos

Garantia

Formas de Pagamento

Avaliações

A Mesa Para Escritório Com Borda ABS Com 3 Gavetas 150 X 58 Cm É Um Clássico Quando Falamos Em Móveis Para Escritório. Com Um Design Reto E Discreto, Ela Deixa O Ambiente Profissional E Muito Elegante.

Material:

Estrutura Em Aço Carbono E Tampo Em MDP.

Altura:

76 Cm.

Largura:

150 Cm.

Profundidade:

60 Cm.

Garantia:

3 Meses.

Ambientes:

Escritório, Home Office.

Ao usar esta loja virtual, você; aceita automaticamente o uso de cookies. Acessar nossa Política de Privacidade

Aceitar e Fechar

Necessita Montagem? Sim. Porém Tá Vem Com Ferragens Para Montagem. Não Oferecemos Serviço De Montagem

Anexo 3

mercaaado · lembrou, cestou · com até 50% de desconto · aproveite >


americanas

[informe seu CEP](#)[baixe o app](#)[faça seu cartão](#)[mais vendidos](#)[nossas lojas](#)[entrega rápida](#)[leve+ pague-](#)[ofertas da TV](#)[oferta do dia](#)

[todos os departamentos](#)[mercado](#)[celulares](#)[eletrodomésticos](#)[informática](#)[áudio e vídeo](#)[eletroportáteis](#)[móveis](#)[americanas mercado](#)

[página inicial](#) > [móveis](#) > [rack, estante e painel](#) > [rack](#) > [rack bancada com painel ripado para tv até 65 polegadas 1,80m panamá buriti / off white caemmun](#)

[favoritar](#)[compartilhar](#)



☆ ☆ ☆ ☆ ☆

seja o primeiro a avaliar

Rack Bancada Com Pannel Ripado Para Tv Até 65 Polegadas 1,80m Panamá Buriti / Off White Caemmun

Buriti/offO conjunto Rack Bancada com Pannel Panamá é a definição de elegância e sofisticação. Conta com detalh...

[política de troca e devolução](#)

R\$ 599,00

10%

R\$ 539,10

no Pix

R\$ 599,00 em até 8x de R\$ 74,87

calcular frete e prazo

ok

quantidade:

—

1 unidade

+


comprar

Este produto é vendido por [webcontinental marketplace](#)

A Americanas garante a entrega. [saiba mais](#)

Acessível com VLibras

os mais vendidos




patrocinado

Chocolate Branco Lacta com Recheio Ouro Branco 98g

★★★★★ 4.7

R\$ 7,99




patrocinado

Bis Xtra Oreo 45g

★★★★★ 4.7

R\$ 3,49




patrocinado

Bis Xtra ao Leite Lacta 45g

★★★★★ 4.6

R\$ 3,49




patrocinado

Barra de Chocolate Alpino Nestlé 85g Barra de...

★★★★★ 4.6

R\$ 7,99



Smartphone Motorola Moto G15 256GB 12GB RAM Boo...

★★★★☆ 4.2

~~R\$ 1.299,00~~ **31%**

R\$ 899,10 no Pix

em 8x de R\$ 124,87 sem juros no cartão de crédito

Informações do Produto

Cookies: usamos cookies para personalizar anúncios e melhorar sua experiência. Ao continuar navegando, você concorda com o nosso [Aviso de Privacidade](#).

Preferências

Aceitar

X

te elegância e

ack bancada possui

as.

Anexo 4

Compre pelo WhatsApp 55 41 74007076

Telefendas 0800 080 0099

Baixe o App

Lojas Físicas

madeiramadeira

Busque tudo para sua casa

Entrar

Favoritos

Carrinho

Informe o seu CEP

Departamentos Móveis Reforma Fabricação Própria Serviços

Meus pedidos Ajuda

Até 30% de CASHBACK em compras pelo app. [Baixe agora!](#)

Página inicial

Móveis

Móveis para Sala de Estar

Rack

Rack com Paine

Rack com Paine

Rack com Paine Vivare Off White com Natur...

1/8

Rack com Paine Vivare Off White com Nature - Giga Móveis Off White/Nature

Vendido e entregue por [inova móveis](#)

SUPER OFERTAS

★★★★☆ 3.8

9 avaliações

ID: 3525473

Personalize sua compra

Cor: Off White/Nature

Off White...

Off White...

Compartilhar

Adicionar aos favoritos

R\$ 795,92

à vista no cartão ou Pix (20% OFF)

ou 10x de R\$ 99,49 sem juros

Em estoque

Mais opções de pagamento

-

1

+

Unidade (s)

Adicionar

Comprar agora

Calcule frete e prazo de entrega

Confira disponibilidade de frete grátis

Insira o CEP

Calcular

Não sei o meu CEP

Informações do produto

Avaliações

Perguntas e Respostas

Descrição

Rack com Paine Vivare Off White com Nature - Giga Móveis

O Rack com Paine Vivare é ideal para proporcionar autenticidade e espaço para os seus ambientes. Com esta peça na sua sala você irá transmitir aos seus amigos, inovação, modernidade e com certeza a sua sala se tornará referência para as suas visitas. Quer deixar sua sala mais bonita com móveis de qualidade? Com o conjunto Rack com Paine Vivare sua sala de estar estará sempre preparada receptivamente para receber amigos e familiares para um bate-papo ou assistir uma sessão de cinema. Simplesmente um luxo!

Dimensões do Produto Montado:

Rack Vivare:

Altura: 57 cm;

Largura: 180 cm;

Profundidade: 45 cm.

Concordar e fechar

Anexo 5

